

ILUSTROWANY

GŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Piotrków Tryb., Legionów 2,
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNA:
od godziny 8-ej do 19-ej

CENNIK OGŁOSZEŃ:
Za wiersz milimetry (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabela rycze o 50 proc. drożej.
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukiwającym pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie
2.50

Front japoński przerwany Krwawe bitwy powietrzne nad Szanghajem

DYNIA, 21.8. W nocy wysadzono na Szanghaju 10 tys. żołnierzy japońskich. Posiłki te zostały natychmiast skierowane na zagrożone przez Chińczyków odległości.

bywateli angielskich wskutek działań wojennych w Chinach.

GRANAT NA KRĄŻOWNIKU AMERYKAŃSKIM.

WASZYNGTON, 21. 8. Wielkie poruszenie w opinii amerykańskiej i kołach politycznych wywołało doniesienie z Szanghaju, że podczas wczorajszych walk nastąpił wybuch granatu przeciwlotniczego na pokładzie amerykańskiego okrętu admirałskiego krążownika „Augusta“.

Dochođenje przeprowadzone przez władze amerykańskie w Szanghaju nie dało pozytywnych wyników.

Nie udało się stwierdzić, czy pocisk wystrzelony został przez artylerię japońską, czy też chińską.

Na pokładzie „Augusty“ zabity został jeden marynarz amerykański, a 18 odniosło rany. Uszkodzeń poważniejszych wybuch granatu nie spowodował.

Dowódca amerykańskiej floty azjatyckiej złożył na polecenie departamentu marynarki protest u władz japońskich i chińskich z powodu incydentu na krążowniku „Augusta“.

wczorajsze miały przebieg korzystny dla Chińczyków. Oddziały wojsk nanijskich wspierane przez wolnych strzelców walczyły w pozycji japońskiej Hong - Klu Yang-Tse-Pu.

Wobec przerwania frontu oddziały japońskie w obu tych miejscach straciły na siłę. Grupa wojsk japońskich w Hong - Klu Yang-Tse-Pu jest otoczona przez Chińczyków.

Wobec ruchliwosci wykazuje lotnictwo walczących stron. Eskadry japońskie codziennie bombardują linie kolejowe w Szanghaju, aby w ten sposób uniemożliwić przynajmniej opóźnić przybycie pocisków chińskich. W dzieńnicy położonej na południe od koncesji narodowej, lotnicy japońscy usiłowali bombardować szereg obiektów wojskowych.

W pierwszym w obecnej wojnie samoloty japońskie zostały zaatakowane przez samoloty przeciwlotnicze. Ogień był tak celny, że eskadra japońska, zrzucając parę bomb, musiała się wycofać.

Chińscy bombardowali wczoraj japońskie w Hong - Kiu. 11 samolotów zrzucało bombami główną kwaterę japońską.

Eskadra dotarła, aż do Wusung, gdzie ostrzeliwała z karabinów maszynowych i działek piechoty japońskiej, udając się na front.

W lotniskiem Kuangten na południe od Szanghaju rozegrała się bitwa powietrzna. Według informacji ze źródeł tokijskich było 5 samolotów chińskich, a ponadto 10 samolotów hangary wraz ze znajdującymi się w nich samolotami.

NA PEKIN.

DYNIA, 21.8. Agencja Domej donosi, że japońskie siły idące na północ wzdłuż linii kolejowej w kierunku Hankau oddziały nankijskie zostały wojska japońskie, rozlokowane na południe od Pekinu.

W okolicach Czang-Si-Tien toczy się bitwa. Wojskom japońskim w rejonie miasta grozi otoczenie. Dwie dywizje chińskie szerokim łukiem zbliżają się do Pekinu. Na zagrożony odcinek wyprawy do Pekinu znaczne posiłki. Eskadry samolotów japońskich nieustannie nalatują na powstrzymać marsz wojsk chińskich.

WOCNE WYSILKI.

DYNIA, 21.8. Wysiłki rządu angielskiego zmierzające do zlikwidowania wojny w Szanghaju i demilitaryzacji strefy wokół Szanghaju nie dały pozytywnych wyników.

Władze brytyjskie złożyły u władz japońskich protest z powodu zajęcia przez Japonię brytyjskich obiektów na terenie międzynarodowej. Jednocześnie żądają sobie prawo dochodzenia na rząd Japonii i Japonii strat wynikłych dla o-

Tajemnicze rendez-vous na Bałtyku na zamaskowanym jachcie bankiera Morgana

GDYNIA, 21.2. Jak już donosiliśmy przed kilkoma dniami przybył do Gdyni ambasador Stanów Zjednoczonych w Moskwie p. Davies.

Pobyt ambasadora amerykańskiego opierał się na zainteresowaniu się rozwojem polskiego portu na jeszcze inny cel.

Wyznaczył on sobie tutaj rendez-vous z multimilionerem Stanów Zjednoczonych bankierem Piermont Morganem. Cel tego

rendez-vous osłonięty jest tajemnicą.

Ambasador amerykański spotkał się ma z Pierpont Morganem na Bałtyku, obydwa bowiem podróżują własnymi jachtami. Morgan, aby uchronić się przed ciekawością dziennikarzy, polecił jacht swój, nazywający się „Korsarz“ przemałowac. Jacht ten przez dwa dni przebywał w porcie holenderskim Vlissingen, o pobycie jego jednak dowiedziała się prasa dopiero po odpłynięciu na pełne morze. Gdzie ten jacht się obecnie znajduje, nie wiadomo.

Korespondent prasy zagranicznej szuka ją go we wszystkich portach. Kilku z nich przybyło do Gdyni.

Wedle wszelkiego prawdopodobieństwa celem spotkania Morgana z ambasadorem Davisem jest otrzymanie ścisłych informacji o stosunkach w Rosji Sowieckiej w związku z wypadkami na Dalekim Wschodzie.

Morgan bowiem zainteresowany jest rozwojem wypadków w Chinach ze względu na olbrzymie kapitały, jakie tam ulokował.

Jak informują, bawiący w Gdyni dziennikarze amerykańscy, na Bałtyk wybierają się również inni milionerzy i dyplomaci amerykańscy.

Dlaczego dr. T. Młynarski ustąpił z komitetu finansowego Ligi Narodów

Przed paru dniami ogłoszona została wiadomość o ustąpieniu z komitetu finansowego Ligi Narodów prezesa Feliksa Młynarskiego, który w tym Komitecie zasiadał od ośmiu lat.

Oprócz prezesa Młynarskiego z komitetu tego wystąpiło trzech czołowych członków.

Przyczyną obecnego ustąpienia czterech czołowych członków komitetu finansowego miała być, jak się dowiadujemy, zmiana

statutu komitetu.

Komitet ten był dotychczas jedynym komitetem w Lidze Narodów, który składał się z ekspertów nie delegowanych przez poszczególne państwa — lecz powoływanych przez Radę Ligi Narodów, przyczym mandat ich był nieograniczony w czasie.

Obecnie statut komitetu został zmieniony i członkami komitetu będą oficjalni delegaci poszczególnych państw.

Mistrz szachowy Anglii zapomniał kim jest

LONDYN, 21.8. Do jednego z komisariatów londyńskich zgłosił się jakiś człowiek, który oświadczył, że nie wie kim jest, że nie pamięta nic ze swego życia.

Jakież było zdumienie policji, gdy w czlowieku, który stracił pamięć poznano szachowego mistrza Anglii, Williama Wintera.

Szachistę poddano kuracji. Żadne środki nie pomagały, mistrz pamięci nie odzyskał. Rzecz charakterystyczna, że zapomniał wszystko, ale w szachy gra po dawnemu doskonale.

Podsuwano mu szachowe zadania do rozwiązania.

PARYŻ. Do Paryża przybyła pielgrzymka 88 księży polskich, udających się do Lourdes. Pielgrzymka ma być przyjęta na specjalnej audjencji przez arcybiskupa Paryża ks. kardynała Verdier.

wiązania w nadziei, że przy tej pracy odzyska pamięć. Winter zadania rozwiązał genialnie, jednak stanu jego umysłu to nie poprawiło.

Zgłoszenia kandydatów do Uniwersytetu

W związku z remontem gmachu głównego U.J.P. sekretariat Uniwersytetu przeniesiony został do nowowypbudowanego gmachu Wydz. prawa. Nie wpłynęło to w żadnym stopniu na technikę zapisów kandydatów, ponieważ, jak wiadomo podania i przyjęcia składacac należy obecnie w dziekanatach, nie, jak w latach ubiegłych, w sekretariacie głównym.

Termin składania podań: 6—15 września na wszystkich wydziałach.

Wilk pożar dziecko

PIŃSK. 21.8. We wsi Orłowo w pow. łuninieckim wilk porwał trzyletnie dziecko, bawiące się w polu w pobliżu matki, zbierającej len.

Dziecko znaleziono martwe w pobliskim lesie z poszarpanym okropnie tułowiem i z odgryzionymi nóżkami.

Dwie osoby zabite przez piorun

LWÓW. 21.8. W Horodku koło Leska w czasie burzy uderzył piorun w zagrodę Henryka Merdaka. Cztery osoby znajdujące się w izbie uległy ogłuszeniu, a czternastoletnia córka M. M. zginęła rażona piorunem pałką trupem na miejscu.

Również we wsi Średniej koło Leska piorun zabił 38-letnią M. Filiwiakową.

FRONT ZJEDNOCZENIA

Z polskiego prymitywu nie wyjdziemy nigdy tylko drogą programów, zarządzeń i instrukcji. Musimy skierować uwagę mas nie na organizację ale na działanie, na jedność działania... Każdy obywatel musi się rozrejszczyć po swojej okolicy, po swoim otoczeniu, znaleźć błędy, wady i braki i zacząć działać, by je usunąć. Trzeba uaktywnić społeczeństwo.

W tych słowach ujął szef sztabu Obozu Zjednoczenia Narodowego płk. Jan Kowalewski program działań Obozu na najbliższą przyszłość. Dwa etapy poprzedziły te zadania. Pierwszy: poświęcony opracowaniu wytycznych ideowych. Drugi: poświęcony pracy organizacyjnej. Pierwszy — zakończony ogłoszeniem deklaracji ideowej Adama Koca w dniu 21 lutego r. Drugi — nazajutrz rozpoczęty, a stwarzający ramy organizacyjne. Ta kolejność była głęboko uzasadniona i została w całej pełni dotrzymana.

Obecnie szef sztabu OZN. wskazuje na konieczność wejścia w trzeci etap, który określa mianem „uaktywnienia społeczeństwa” wprowadzenia „jak najszerszego ogółu obywateli do czynnego życia gospodarczo politycznego w państwie”. To też zręby organizacyjne mają już służyć działaniu, a nie być tylko celem samym w sobie, mają „pełnąć naprawdę rzeczywistość poiską”, mają „nurt życia polskiego skierować w odpowiednie łożysko”.

Ustalając taką linię programową na najbliższą przyszłość szef sztabu Obozu Zjednoczenia rozprószył zarazem zupełnie fałszywe sugestie, jakim część opinii publicznej ulegała ostatnio pod wpływem rozmaitych „interpretatorów” taktyki Obozu, dzień w dzień w usługach pismach i piórkach występujących z przeważnie z pałca wyssanymi „wykładnikami” i stwarzających istny zamęt w głowach cierpliwych szych czytelników.

Już w trakcie ustalania wytycznych ideowych i w fazie przygotowań organizacyjnych wartką falą potoczyło się „zgadywanie”: czy też OZN. nie będzie tworem centro prawym czy też wyłącznie prawicowym? Czy też odwróci się tyłem do lewicy? Czy skojarzy radykalizm z hyper-nacjonalizmem? Czy oprze się na żywiołach konserwatywnych i wypowie walkę elementom postępu.

Nie ustawała taka debata, Pośsycali ją wszyscy, którzy niewolniczo ugrzęźli w starych kategoriach podziałów partyjnych. Dopingowano tym Oboz Zjednoczenia z doktrynerskich kapliczek różnego zabarwienia: białego i czerwonego, zielonego i czarnego. Malowano i tapetowano wedle starych wzorków. Kuszono i straszono. Chciano piec partyjne pieczenie w „ozonowym” ogniu. Zważano platformę wedle własnego „widzimiśię” lub też dowolnie rozrzeszano ją wedle plotek lub istic tal mudyecznych interpretacji przygodnych mów czy artykułów różnych kibiców.

Pułkownik Kowalewski przedziiera to misterne przedziwo plotek i insynuacji. T.zw. frontowi „ludowemu” i tzw. frontowi narodowemu przeciwstawia — front zjednoczenia.

Powiada: gdyby granice Obozu wyty-

czyć na prawo, powstałby w Polsce... front ludowy, gdyby je wytyczyć na lewo, mieli byśmy... front narodowy. Byłoby to rozszczepianiem społeczeństwa, wpędzaniem go na krańcowe pozycje. Ultra prawicowe zjednoczenie montowałoby ludzi w frontie ludowym, ultra lewicowe w okopach skrajnego nacjonalizmu.

— Ale — powiada płk. Kowalewski — jeśli granice Obozu wytyczymy szeroko i na lewo i na prawo, wtedy dopiero będzie my mieli front zjednoczenia.

Zwłaszcza, że linia podziału na prawo i

na lewo byłaby sprzeczna z istotnym stanem rzeczy w Polsce; ze specjalną naszą sytuacją. Bo przecież nasze ugrupowanie narodowe mają skrajnie radykalny program gospodarczy i społeczny, a największa partia radykalna, partia socjalistyczna jest przecież narodowa.

Dobrze że te słowa padły. W niwecz bowiem obracają spiętrzone do olbrzymich rozmiarów góry plotek i insynuacji; unicestwiają fałszywe, często z egoizmu partyjnego a często ze złej woli puszczane w obieg wieści i przerywają wreszcie jałowy

obieg wieści i przerywają wreszcie a wielce szkodliwy rozgwar dyskusyjności i radykalności, demokracji i anty-demokratyczności.

Dziś wiemy: front zjednoczenia swoje wytyczyć szeroko i na prawo, a w obręb tych granic wszystkich ludzi dobrej woli, chętnych i twórczej pracy — tych, co „chcą Polski” a zjednoczą się pod hasłem rowania w odpowiednie łożysko „cia polskiego”.

Szanghaj w historii i życiu Ch

Walka jaka obecnie toczy się pod murami Szanghaju jest wyrazem stosunków, które zapanowały pomiędzy Chinami a wielkimi mocarstwami przed stu laty. Bo gactwa Chin i możliwości handlowe tego kraju zdawna były przynętą dla mocarstw zachodnich które tylko czekały odpowiedniego momentu by skłonić Chiny do nawiązania z nimi stosunków handlowych, jeśli nie dobrowolnie to nawet siłą.

Okazja do użycia przemocy wobec Chin nadarzyła się w r. 1840 w postaci kwestii opium Anglia upatrzyła sobie Chiny jako największego odbiorcę produkowanego przez nią narkotyku z maku indyjskiego i mimo zakazu rządu chińskiego importowania opium przemycala je do Chin. Rząd chiński uciekł się wówczas do stanowczego kroku; kazał zniszczyć w Kantonie zapasy angielskiego opium w ilości przeszło 20 tysięcy skrzyń i odmówił odszkodowania za nie, jakiego żądali Anglicy. To doprowadziło do wojny, znanej w historii

pod nazwą „wojny opiumowej”. Wojna ta trwała dwa lata i skończyła się zwycięstwem Anglików którzy wymusili na Chinach pokój zawarty 29 sierpnia 1842 r. w Nankinie. Podpisany wówczas traktat otworzył dla handlu angielskiego (potem i dla innych mocarstw) pięć portów: Szanghaj, Kanton, Amoj, Fuchou Ningpo. Finał tej wojny stał się punktem zwrotnym w historii stosunków chińskich ze światem odkąd Europa a w ślad za nią i Japonia wykorzystując najblahsze nieporozumienia wymusza na Chinach za pomocą zbrojnych ekspedycji coraz nowe ustępstwa i odszkodowania na swoją korzyść.

Traktat nankiński z 1842 r. odbił się jednak dobrze na losach Szanghaju jako portu (Szanghaj — po chińsku Szang-hai znaczy (miasto) nad morzem: na miejsce rzadko rozsianych przed 90 laty osad chińskich na niskim i zamulonym brzegu wyrosło jedno z największych i najwspanialszych miast świata i największy port

Wschodu.

Wkrótce po zawarciu traktatu do Szanghaju napływał Anglicy i jacy tu wszelkiego rodzaju przedsiębiorstwa Korzystając z osiągnięć Anglików tych samych praw w portach tych krajów zażądały w r. 1844 Stany Zjednoczone a potem Francja a potem

Z czasem powstały w Szanghaju odrębne administracyjnie terytoria Międzynarodowa, Koncesja Francuska i Wielki Szanghaj. Wielki Szanghaj jest jednostką administracyjną chińską od świeżej daty. Obejmuje on Czong-tou, Putung i Ucsung Chińska i zajmuje 95 pr. powierzchni miasta i słabiej zaludniona w porównaniu z ziemskimi częściami miasta. Koncesja — najmniejsza część miasta zajmuje ok. 10 km. kw. Znaczenie narodowej Dzielnicy jest nieporównalne do jej rozmiarów; zajmuje ona 22 km kw. czyli mniej niż 3 pr. powierzchni miasta, a stanowi osłabiony i przemysłowego życia miasta. W r. 1936 liczyła 1,578,000 mieszkańców, czyli mniej niż 3 pr. ogółu ludności miasta, a stanowi osłabiony i przemysłowego życia miasta. W r. 1936 liczyła 1,578,000 mieszkańców, czyli mniej niż 3 pr. ogółu ludności miasta, a stanowi osłabiony i przemysłowego życia miasta.

Wzruszający dar Polki z U. S. A. dla rodaków w kraju

Mamy do zanotowania jeszcze jeden przykład przywiązania do Macierzy rodaków naszych z za oceanu. Oto zamieszkała w Philadelphii p. Stefania Murawska przeznaczyła swe oszczędności złożone w PKO w Warszawie w kwocie 5.000 zł. na zakup krów dla najbiedniejszych włościan w Polsce. W liście swym ofiarodawczyni wyraża nadzieję że dar jej ulży dołom najbiedniejszych zwłaszcza obarczonych dziećmi

włościan dla których krowa żywicielka będzie prawdziwym dobrodziejstwem.

Piękny dar rodaczki z za oceanu pozyska jej niewątpliwie wiele wdzięczności ze strony obdarowanych, ale dla wszystkich Polaków pozostanie wymownym dowodem łączności duchowej rzeszy wychodźstwa z Macierzą przechowujących w sercach miłość dla ziemi ojców i świadomość wspólnoty narodowej.

Straszny wypadek w hucie „Pokój”

Tragiczna śmierć inżyniera i mistrza hutniczego

CHORZÓW. Wczoraj po południu wydarzył się na terenie huty „Pokój” w Nowym Bytomiu tragiczny wypadek którego ofiarą padł kierownik jednego z oddziałów huty inżynier Mieczysław Skubalski, oraz mistrz hutniczy Kania.

Wypadek zdarzył się w następujących okolicznościach:

Na skutek pożaru uieruchomiony był od tygodnia dźwig elektromagnetyczny,

służący do wyładowywania wagonów. Wczoraj przystąpiono do naprawy dźwigu przy czym podczas pracy inż. Skubalski do stał się w tryby kół. Widząc to Kania, chciał go wyciągnąć sam jednak został porwany przez tryby maszyny.

Inż. Skubalski poniósł śmierć na miejscu zaś Kania odniósł tak ciężkie obrażenia że wkrótce po wypadku zmarł.

Już wracają inwalidzi z Hiszpanii

WARSZAWA. Do Polski wrócili dwaj inwalidzi wojny domowej w Hiszpanii. Z Hiszpanii przyjechali niejaki Zelkowiec Brahma, którzy wskutek wybuchu pocisków artyleryjskich stracili ręce.

Obecnie inwalidzi hiszpańscy otrzymywać będą rentę od rządu madryckiego.

Podwyżka pensji dla kolejarzy

W chwili obecnej ministerstwo komunikacji opracowuje plan podwyżki dla pracowników kolejowych. Obejme ona przede wszystkim pracowników niższych kategorii i specjalnie wyróżniających się w pełnieniu obowiązków trudnej służby kolejowej.

Jak się dowiadujemy projekt ministerialny ma wejść w życie prawdopodobnie w styczniu 1938 roku.

Walka ze zdradą na tyłach wojsk czerwonej Hiszpanii

BARCELONA. W hiszpańskiej prasie komunistycznej czytamy: Nowe posunięcia rządu Negrina w dziedzinie walki ze zdradą i sabotażem na tyłach armii republikańskiej świadczą dobitnie o tym, że rząd poszedł drogą naprawy błędów Caballero. Polityka Caballero tolerująca dywersyjną akcję hitlerowo-trockistowską przeszkadzała w mobilizowaniu wszystkich sił kraju dla szybkiego wygrania wojny oraz doprowadziła do puczu w Katalonii. Rząd tow. Negrina rozumie że nie mowy o zwiększeniu produkcji i zorganizowaniu jednolitego kierownictwa armii bez całkowitej likwidacji trockizmu, najzacieklejszego wroga ludu. W ciągu ostatnich tygodni zlikwidowano trockistowski organ prasowy p.n. „Batalia”

wydawany za pieniądze niemieckie i na wolażący do mordów. Aresztowani zostali przywódcy POMU Gorkin i Nin, którzy osobiście kierowali puczem w Katalonii. Ścisła polityka kontroli wszystkich radiostacji nadawczych przez rząd zapoczątkowana przez szefa służby bezpieczeństwa tow. Ortega, objęła również i Katalonię. Dywersyjna akcja trockizmu obejmuje nie tylko Hiszpanię ale i inne kraje. Uwaga na agentów Trockiego których musimy zlikwidować i zdemaskować.

Zastanawiająco podobne stosunki do tych jakie obecnie panują w bolszewickim kraju. Już z tego widać wyraźnie, jak daleko sięgają wpływy moskiewskie w Hiszpanii.

Dla Japonii posiadanie Szanghaju nie jest tylko kontrolą nad najbogatym portem chińskim. Daje jej ono drogę do opanowania bogatego „hinterlandu” i otwiera drogę do opanowania południowej części kraju i do osiągnięcia planu imperium kontynentalnego. Okupacja Szanghaju i oparcie Jangtsekiangu leżą na linii skiego planu imperium kontynentalnego i bezwzględnie przegranego przez Japonię w ciągu lat.

Szanghaj jest nie tylko pierwszym morskim Chin i ich handlowym portem jest on również głównym przemysłowym kraju Surowce przemysłowe ze wszystkich części kraju i z zagranicy. W samej Dzielnicy Międzynarodowej jest obecnie 60 przedsiębiorstw, 160 zakładów papirusi, 60 zakładów inżynierskich, 5 doków okrętowych, 30 laznych i wiele innych zakładów przemysłowych.

Dla Japonii posiadanie Szanghaju nie jest tylko kontrolą nad najbogatym portem chińskim. Daje jej ono drogę do opanowania bogatego „hinterlandu” i otwiera drogę do opanowania południowej części kraju i do osiągnięcia planu imperium kontynentalnego. Okupacja Szanghaju i oparcie Jangtsekiangu leżą na linii skiego planu imperium kontynentalnego i bezwzględnie przegranego przez Japonię w ciągu lat.

Pamiętaj że!

Teczki skórzane szkolne i uniwersyteckie w w. Sierakowskiego w podwórzu.

odpalacze zaczynają pracować

W sierpniu.

paru dniami całą prasę polską o sensacyjną wiadomość o przygotowanych przez Komintern na paryskim do wzmoczonej akcji o swym wymierzonej przeciwko Pol

dobrze poinformowana Agencja Antykomunistyczna przyniosła niezwykle rewelacyjnych szczegó - ładających o tym, że Moskwa która po ostatnich czasach przestała się spe - interesować Polską, całą swą uwagę zwraca na Hiszpanię i Francję w rze - dności szykuje się do skoku.

możemy czytelnikom naszym do nowych szczegółów tym bardziej że okryte są one jak to często by - laszczykiem działalności intelektu

paru miesiącami powstał w Pary - żu Komitet Obrony Demokracji i Pokoju narodowego. W Komitecie tym, dla zapanowania oczu zwykłego śmieśelnika - adają, co ważniejsze tuż literatury

nam więc i znakomity pisarz angielski laureat nagrody Nobla, Tolstoj i wielki historyk włoski Ferrer i innych sztandarowych ludzi, kierując oczywiście Romain Rolland przy z dziecięcą łatwowiernością go - już niejednokrotnie firmować zawiśnięcie lotowskie imprezy Ko - mu. I tym razem jak zaznaczyliśmy nazwiska wybitnych pisarzy zosta - te dla... zamydlenia oczu. Nazwiska - zbne były organizatorem dla tego, - ra oczu spopatrzone czerwoną - ra cała ta impreza została uszyta - z się dzieje dalej?

Komitet zaczyna funkcjonować po - do życia jako główna komórka: - mu Studiów i Akcji Antyfaszystow - lon. e tej organizacji powstają na - st poszczególne jacejki a to biuro - propagandy, archiwum dokumen - - ro łączności międzynarodowej. W - biu biu Centrum Studiów i Akcji Antyfaszystowskiej, aczkolwiek impreza - obliczona bynajmniej na dochód, - w chwili obecnej już... 57 osób, a - ictwo podkreśla, że Centrum jest - am organizacji. Co będzie wobec te

wiście, można przypuszczać, że - tych pracowników biur Centrum - je się wielu entuzjastów i ideal - - niezależnie jednak od tego entuzjaś - aliści muszą z czegoś żyć i prawo - dlatego miesięczny budżet Cen - - ynosi w chwili obecnej (stałe trzy - nietać, że impreza znajduje się w - m organizacji) 350 tysięcy franków, - liczone na złote, stanowi wcale nie

nowu powódź na Pokuciu

WISŁAWÓW. Padające bezustannie dni ulewne deszcze na terenie wo - tawa stanisławowskiego spowodowa - wu nagły przybór wód na rzekach. - isławowie i w okolicy wezbrały po - obie Bystrzyce przyczem poziom - w niektórych miejscach przekracza

owiecie tłumackim rzeka Worona - molożcach i Słobódce wystąpiła z - w zalewając pola okoliczne. Komuni - kolowa między wymienionymi miej - ciami została przerwana. Wzbieira - rzeka Prut i potoki górskie na Hu - yżnie.

afiono na ślad wyprawy polarnej z 1912 r.

tan norweskiego kutra rybackiego - ada się na połów ryb w okolicy Do - na Spitzbergu natrafił na resztki - łów, płaszcz nieprzemakalny, lunetę - ki lodzi i liczne śrobiażki pochodze - niemieckiego.

puszczalnie chodzi tu o obóz nale - do niemieckiej wyprawy polarnej - der Strand z r. 1912, która zginęła - du.

zgorszą sumkę 70 tysięcy złotych.

Zapytani o to, skąd dysponują takimi su - mami, panowie z kierownictwa Centrum napewno odpowiedzą, że przede wszyst - kim Komitet łoży na ten cel z prywatnych funduszy poszczególnych członków, a na - stępnie — wpływają pieniądze ze składek i darowizn sympatyków — wrogów faszy - zmu.

Otóż odpowiedź taka będzie wierutną - błagą. Zaśaden z członków Komitetu nie tyl - ko nic nie wpłacił na utrzymanie Centrum - ale przeciwnie — trzem członkom tegoż Komitetu Centrum wypłaca regularne, mie - sięczne zapomogi w wysokości 2,000 fr. Sumy wpływające ze składek i darowizn są tak znikome, że nie wystarczyłyby na - wet na oplacenie porta od druków propa - gandowych jakie Centrum rozsyła do - wszystkich prawie krajów świata. Skąd

więc biorą się pieniądze na prowadzenie - tej na wielką skalę zakrojonej imprezy, w - której jedna z komórek ma za zadanie op - racować jak nadokładnie Polskę?

Zródła nie trzeba daleko szukać. Zródło - jest to samo, które finansuje 7 drukarni - przerobionych z niemieckich na polskie - dla drukowania bibuły komunistycznej, te - same które finansuje szkołę wojskową w - St. Denis te same, które daje gotówkę na - Dziennik Ludowy, wychodzący w Paryżu.

Moglibyśmy oczywiście podać, że co ty - dzień przed lokal Centrum zajeżdża auto - ambasady sowieckiej w Paryżu i dwu gen - tlematnów wynosi grube teki, które naj - prawdopodobnie zawierają pieniądze. To - miałyby się jednak z prawdą, bowiem pro - cedura jest znacznie prostsza i zafatwia - ją z talentem pan Oskar Simon któremu - poświęcimy jeszcze trochę miejsca w in -

nej korespondencji, a który regularnie 1 - i 15 każdego miesiąca jest gościem jedne - go z banków przy av. de l'Opera W wizy - tach tych towarzyszy p. Simonowi krępy - barczysty jegomość o bardzo słowiańskiej - twarzy i bardzo zdecydowanych ruchach - Jedni twierdzą, że jest to.. sekretarz p. Si - mona inni, że to po prostu jeden z gepi - stów sowieckiego „polpredstwa“.

A kim jest p. Simon i jaką odgrywa on - rolę we wspomnianym Centrum Studiów - i Akcji Antyfaszystowskiej, jak Centrum - to funkcjonuje i jakimi drogami płynie je - go „działalność“ napiszemy o tym naszym - czytelnikom w następnej korespondencji, - dokładnie rozświetlającej mroki tej ponu - rej imprezy, którą pewien odłam prasy pol - skiej ośmielił się nazwać „działalnością - grupy o wysokim poziomie umysłowym - inaukowym“.

Włoskie zapory ze stali i cementu

w basenie śródziemnomorskim niebezpieczne dla floty angielskiej

Wielkie manewry włoskie na Sycylii - uswięcone obecnością dyktatora Italii Mu - ssoliniego poruszyły głęboko angielską o - pinie publiczną śledzącą z niepokojem po - stępy zbrojeń i obwarowań włoskich na - morzu Śródziemnym. To też, choć nastą - ła uprzejma wymiana listów między Mus - solinim a premierem angielskim i toczą - się przyjazne rozmowy nad odprężeniem - stosunków włosko angielskich pisma an - gielskie przypominają swojemu społeczeń - stwu postępy zbrojeń włoskich w basenie - morza Śródziemnego i morza Czerwonego

Szczególnie niepokoj Anglików potężne - baterie armat w hiszpańskim Algiersiras i - hiszpańskim marokańskim Ceucie. Wpraw - dzie oficjalnie baterie te podlegają woj - skom gen. Franco jednakże Anglicy zda - ją sobie doskonale sprawę że są to arma - ty pochodzenia włoskiego i obsługiwane

są przez ochotników włoskich. A baterie - armat w Algeritas i Ceucie mogą w każ - de chwili wziąć w krzyżowy ogień cieśni - ną gibraltarską i uniemożliwić a przynaj - mniej utrudnić przejazd floty brytyjskiej - z Atlantyku na morze Śródziemne. Jed - nym słowem droga morską z Anglii do E - giptu kanału Suezkiego, Indii i innych - wschodnich posiadłości angielskich jest - mocno zagrożona.

Ale nie tylko w cieśninie gibraltarskiej - Włochy ufortyfikowały skały wysepek - Pantellaris położonych między angielską - Malta a brzegiem afrykańskim Fortyfika - cje te mogą zamknąć Anglikom przejazd - wodami między Malta i przylądkiem afry - kańskim Sama zresztą wartość Malty jako - bazy floty angielskiej na morzu Śródziem - nym została silnie obniżona przez rozbu - dę licznych lotnisk włoskich na południu

Włoch i na Sycylii W każdej chwili mo - gą ruszyć lotnicze eskadry włoskie i zbom - bardować Malte oraz okręty angielskie za - kotwiczone w jej portach.

Niepokoja również Anglików potężne - fortyfikacje włoskie na wyspach Rodis i - Leros w pobliżu Egiptu kanału Suezkiego - i Palestyny. Także z troską patrzą na for - tyfikacje włoskie w Massaui na morzu Cze - rwonym oraz pytają po co zgromadzono - tak liczne siły armii włoskiej w Libii w są - siedztwie Egiptu.

Jak z wymienionych wyżej obwarowań - włoskich w basenie śródziemnomorskim - widać, Włochy nie żałują pieniędzy na u - twierdzenie swej pozycji i potęgi na morzu - Śródziemnym. Jeśli się doda, że posiadają - liczną i świetną flotę powietrzną, że w - szybkim tempie budują nowe kolosy mor - skie i przebudowują stare okręty bojowe, - to można sądzić, a o to Anglicy podejrze - wają Włochy — że Mussolini postanowił - zamienić morze Śródziemne w „morze mo - stro“ morze włoskie.

Na to Anglicy nie mogą się zgodzić, bo - momentalnie utracili by Egipt, Suez i Pa - lestynę a najkrótsza droga z Anglii do In - dii przestała by istnieć. Byłby to począ - tek końca potęgi angielskiej i niesłychany - skok wzwyż Włoch. Takie przemiany nie - odbywają się bez śmiertelnych zapasów.

widocznie zdają sobie sprawę z tego - Anglicy bo w szalonym tempie przy wiel - kim nakładzie pieniędzy powiększają swą - flotę morską i powietrzną oraz przezbra - jąją swą armię. Forty angielskie w Gib - raltarze i na Malcie otrzymują nowe szaty - z cementu i stali, a w Egipcie i Palestynie - powstają silne angielskie bazy lotnicze.

Jednocześnie Anglicy zabiegają aby ich - przyjaciele w basenie śródziemnomorskim - byli silni i czuli się dobrze. Z radością pa - trzą jak Francuzi pomnażają swoją flotę - na morzu Śródziemnym jak krzepnie Jugo - sławia, Grecja i Turcja a więc państwa, - które nie mogą się zgodzić aby morze - Śródziemne stało się morzem włoskim.

Gdy Mussolini zaczął się bratać z Isla - mem i Arabami Anglicy odpowiedzieli pro - jektem powołania do życia niepodległego - państwa żydowskiego w Palestynie. Posu - nięcie to mobilizuje Żydów przeciw grze - włoskiej i wbija klin w Arabów wspoma - ganych przez Rzym Jednocześnie rozpo - częła się gra angielska w stosunku do zwy - ciężającego gen. Franco Uruchomienie ko - palu i przedsięwzięcia angielskich na tere - nach Hiszpanii narodowej świadczy że An - glicy dogadali się w wielu sprawach z G. - Franco i że powstęcy hiszpańscy nie są - już w tak dużym stopniu zależni od Włoch - i Niemiec.

Przytoczyliśmy szereg faktów świadczą - cych o wielkiej grze jaka toczy się między - Londynem a Rzymem Trudno już dzisiaj - wnioskować do czego ona doprowadzi: do - krwawej wojny angielsko włoskiej czy też - do ugody która przyzna Italii poczesne - miejsce w świecie.

Proszek od **BOLU GŁOWY**
DLA DOROSŁYCH ZE ZN. FABR.
KOWALSKINA
stosuje się również
PRZY PRZEZIĘBIENIU GRYPIE i KATARZE

Pogrzebany żywcem w bagnie

Straszne męczarnie tonącego w błocie wciągu 60 godzin

Między francuską miejscowością Mont - pellier a morzem rozciąga się bagnisty te - ren którego ośrodkiem jest miejscowość - Mangnio. Na tym terenie rozegrał się w - tych dniach w nocy straszny dramat Była - godzina około 10 gdy w farmie sąsiadują - cej z bagnem robotnicy kończący spożywa - nie kolację usłyszeli przeraźliwe krzyki. - Sądziłi oni, że to woźnicy, popędzający ko - nie — jak to zwyczajnie, zdarzało się w - tej błotnistej okolicy, więc nie zwracali na - to uwagi i zasnęli.

Nad ranem krzyki powtórzyły się ale - robotnicy udali się do pracy i mało kto je - słyszał.

Wieczorem po powrocie z pracy, robot - nicy usłyszeli rozpaczliwe wołania jak - gdyby kogoś kto znajduje się w niebezpie - czystwie. Wołania były coraz słabsze. A - le nikt z robotników nie ruszył się. Myśleli - że to jakiś żart!

A krzyki rozlegały się w dalszym ciągu - Potym nastąpiły jęki i rozpaczliwe na - rzekania. W ten sposób słyszano je przez

dwie dni. W końcu ustały. Okazało się, że - zginął człowiek który utonął w bagnie po - grzebany żywcem bez żadnej pomocy ze - strony ludzi.

Dopiero na trzeci dzień, jakiś rolnik, - przechodząc rzegiem bagna ujrzał nad po - wierzchnią wystającą głową ludzką ze - strasznie wykrzywioną twarzą. Oczy nie - szczęśliwca wyszły z orbit język zwiśał z - ust. Całe ciało biecaka było pograżone w - błocie. Gdy zaalarmowani żandarmi przy - byli i wydobyli ciało z bagna okazało się - że topielec był zupełnie nagi.

W odległości 150 metrów od bagna zna - lziono płócienny worek wyrobnika, który - zawierał książeczkę wojskową na nazwisk - ko Marcela Raynala, robotnika rolnego. - Ale nie znaleziono żadnej odzieży topiel - ca.

Nie ulega wątpliwości że na topielcu - dokonano zbrodni. Morderca napadł go, - ograbił z rzeczy i pieniędzy a potem wrzu - cił nagiego do bagna gdzie czekała go - straszna śmierć.

Zastępcza służba wojskowa

Kto i jak podlega obowiązkowi bezpłatnego wykonywania pracy dla celów obrony Państwa.

Odnośne rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych wczoraj weszło w życie

WARSZAWA, 21.8. Minister spraw wewnętrznych wydał w porozumieniu z ministrami spraw wojskowych, opieki społecznej i skarbu rozporządzenie, normujące szczegóły wykonywania zastępczej służby wojskowej.

Rozporządzenie postanawia na wstępie, że obowiązek bezpłatnego wykonywania pracy dla celów obrony Państwa oraz potrzeb gminy lub gromady, mających związek z tą obroną, powinien być przez osoby, podlegające zastępczemu powszechnemu obowiązkowi wojskowemu, spełniany tylko osobiście i tylko na skutek wezwania zarządów gmin do wykonania pracy w miejscu i terminie oznaczonym w wezwaniu.

Na podstawie tych spisów zarządy gmin sporządzają „listy pracy” osób, objętych spisami.

„Listy pracy” powinny być zestawione w zarządach gmin do dnia 1 lutego każdego roku.

Po zestawieniu „lista pracy” powinna być w zarządach gmin wyłożona do przejrzenia przez osoby zainteresowane na przeciąg dwóch tygodni.

Zwolnień od obowiązku wykonywania w danym roku kalendarzowym pracy udziela ją zarządy gmin. Zwolnienie może nastąpić tylko wówczas, gdy powołany przedstawi świadectwo lekarza powiatowego, stwierdzające, że jego stan zdrowia wyłącza możliwość wykonania w danym roku kalendarzowym pracy z zakresu zastępczego powszechnego obowiązku wojskowego.

Świadectwo, o którym mowa w ustępie poprzednim, lekarz powiatowy wydaje bezpłatnie. Świadectwo lekarza powiatowego nie będzie wymagane, gdy choroba lub ułomność jest oczywista i nie budzi wątpliwości.

Zwolnienia ze względu na interes publiczny zarządy kierownik powiatowej władzy administracji ogólnej.

Z pośród osób, objętych spisami i wciągniętych do listy pracy nie podlegają obowiązkowi pracy w danym roku kalendarzowym i będą od tej pracy zwolnione osoby, które:

a) przed poborem ukończyły co najmniej I stopień przysp. wojsk. i po poborze w danym roku ćwiczybnym przysposobienia wojskowego brały czynny udział w pracach przysp. wojsk.

b) przeszły w dziedzinie ochrony przeciwlotniczej i gazowej w czasie nie krótszym niż 46 godzin.

c) pracujący naukowo dla obrony Państwa oraz są specjalistami w dziale fabrykacji przyrządów specjalnych, mających związek z obroną Państwa, jak np. chemicy pracujący nad zagadnieniami obrony powietrznej w instytucjach badawczych, laboratoriach i doświadczalniach, specjaliści szlifirze szkieł optycznych, specjaliści od sprawdzianów i t.p.

d) nie są wymienione w punktach a), b) i c) paragrafu niniejszego, a których potrzebę zwolnienia stwierdzi właściwy kierownik powiatowej władzy administracyjnej ogólnej.

Nieusprawiedliwione niestawiennictwo na wezwanie zarządu gminy do pracy pociąga za sobą wdrożenie dochodzeń co do przyczyny niestawienia się i w zależności od wyniku może spowodować zastosowanie środków przymusowych i sprowadzenie do pracy pod eskortą.

Wszelkie koszty, jakie z tego tytułu mogą wyniknąć (transport, wyżywienie, djety eskortującego) ponosi osoba, uchylająca się od pracy.

Przy wyznaczaniu poszczególnym osobom pracy należy wziąć pod uwagę ich zdolności fizyczne i ich szczególne kwalifikacje. W zależności od tego można zażądać stawienia się do pracy z odpowiednimi narzędziami, o ile dane osoby narzędzia takie posiadają.

Powołanemu do wykonywania pracy w obrębie gminy miejsca zamieszkania służy prawo do:

a) zakwaterowania — jeżeli ma on ob-

bywać prace w tak dużej odległości od domu, że nie byłby w możności jej wykonać, gdyby na noc wracał do domu.

b) bezpłatnego przejazdu — jeżeli odległość od miejsca zamieszkania do miejsca pracy przewyższa 25 kilometrów.

c) wyżywienie — jeżeli:

1) powołany do pracy nie ma środków na żywienie się w czasie wykonywania pracy.

2) powołanie nastąpiło nagle i wykonu-

jący pracę nie są w możności oddalać się od miejsca pracy ze względów technicznych.

Zamiast wyżywienia powołani mogą otrzymać odpowiednie kwoty pieniężne według norm, obowiązujących w wojsku.

Ustalenie robót, które mają być wykonane w drodze zastępczego powszechnego obowiązku wojskowego, należy do zarządów gmin, które powinny przy tym brać pod uwagę przede wszystkim zapotrzebowania

władz wojskowych.

Roboty dla władz wojskowych są kierowane przez dowódcy O.K. i komendantów garnizonów w miejscach, gdzie znajdują się oddziały wojskowe.

Pod względem kolejności robót, są one objęte planami, pierwszeństwo roboty zapowiedziane przez władze wojskowe.

Rozporządzenie weszło w życie 20 sierpnia r.b.

Niezwykła kariera hochsztaplera - Polaka

Morderca milionera aresztowany w Brazylii

Władze brazylijskie aresztowały niezwykłego hochsztaplera i przestępcę Jana Chomskiego vel dr. Henryka Jana Dodiani. Aresztowanie to wywołało niezwykłą sensację w najwyższych sferach towarzyskich w Rio Grande.

„Książę rumuński” Henryk Jan Dodiani przybył nie dawno do Brazylii a ponieważ był to człowiek niezwykle przystojny i odznaczający się wielkimi walorami towarzyskimi wnet otoczyło go roje kobiet.

Upoćdobał on sobie młodą i piękną córkę znanej i niezwykle bogatej rodziny brazylijskiej Arlindę Welter. W krótkim czasie odbył się w Rio Grande wspaniały ślub młodej pary.

Niedługo po ślubie policja brazylijska zauważyła, że „książę” Dodiani prowadzi podwójne życie. Uprawia on mianowicie zawód hochsztaplera i przy każdej okazji na prawo i na lewo oszukiwał bogatych krewniaków i znajomych. Machinacje te

zauważyła młoda żona, lecz „książę” nie mu się przeciwstawił. Dopiero przychycono go na gorącym uczynku stosunkowo oszustwa „księcia” i wszczęto dochodzenia. Pełnienia śledztwa władze brazylijskie rozumiały się z policją polską i przy tej okazji wyszła na jaw młoda bogata przeszłość hochsztaplera.

Okazuje się że przed 3 laty młody Gdyni grasował przystojny w wieku mężczyzna legitymując się mi wystawionymi na nazwisko Jan Chomskiego przedstawiając równocześnie ukończenia jakiejś cudownej homeopatycznej w Tybecie. Znalazł wielu naiwnych już wkradł sobie niezwykle rozległą wśród chorych. Dr. Chomski miał nawet wśród najlepszego towarzystwo gdynskiego a szczególnie wśród re z całkowitym zaufaniem poddał go opiece lekarskiej.

Ponieważ poczynania lekarza paty wydały się policji gdynskiej rzane, rozpoczęto inwigilację jego tu lekarskiego przy ul. Świętojański.

Hochsztapler spostrzegłszy że na niego uwagę pokryjomu wy Gdyni Jak się później okazało się on do Katowic gdzie kontynuował niecy proceder Na Śląsku podawał lekarza i oficera marynarki Wkrótce zawarł w Katowicach związek z jakąś bogatą kobietą którą wydał większą ilość pieniędzy a perzucił.

Te kryminalne sprawy zdemoralizacji i Chomski zasiadł na ławie nych Sąd okręgowy skazał go na więzienia.

Po odbyciu kary w więzieniu kim Chomski zdobył w tajemniczo spory zapas gotówki i wyemigrował Włoch Tam wkrótce wypłynął i książę rumuński Henryk Jan Dodiani brał się w najwytowniejszych Na jednym z przyjęć towarzyskich nał się z młodym przemysłowcem skim Peronim, od którego wylądował młodszy. Następnie namówił go róży morskiej do Francji i Polski jak twierdził ma otrzymać po spadku 80,000 zł.

Znajomość Peroniego z Chomskim się skończyła. W drodze cji zginął nagle z pokładu statku. rzenia skierowały się na Chomskiego ten potrafił zmylić czujność policji siadł w najbliższym porcie, mając w szeni 250 000 zł. Najbliższym statkiem dał się do Brazylii. Wylądował w Brazylii gdzie znów zaczął uprawiać oszusterstwo. Odpowiadać on będzie przed sądem za zamordowanie Peroniego, wieloletwo i oszusterstwo.

Dzisiaj i dni następnych.

Wielki film, o którym z zachwytem mówi cała Europa, film który wzbudził zachwyt i oszołomił widzów p. t.

Sensacją żyje świat

W rolach głównych nowe wielkie sławy
Roschelle Hudson i Harry Richman

Reż.: VICTOR SCHERTZINGER

NAD PROGRAMAMI Aktualności świata

Brak papieru w Sowietach

MOSKWA Prasa sowiecka doznosi że wobec niewykonania planu przez trusty papiernicze daje się odczuwać brak papieru. Nakłady dzienników zostały zmniejszone dla uczniów zabrakło zeszytów, wiele książek nie wydano z powodu braku papieru.

W ciągu pierwszego półrocza do wyko-

nia skąpo obliczonego planu zabrakło 17,134 ton papieru. Ponadto brak papieru utrudnił kampanię agitacyjną, prowadzoną w związku z nadchodzącymi wyborami do Wyższej Rady. W związku z tem prasa so- wiecka ostro atakuje nowego komisarza przemysłu drzewnego, Iwanowa.

Demoralizacja wśród czerwonych

PARYŻ Konsulowie Francji i Belgii w Santander wraz z przedstawicielami międzynarodowego Krzyża Czerwonego i 7 członkami kolonii francuskiej i belgijskiej opuścili Santander i przybyli we czwartek wieczorem do Bajonne.

Konsulowie oświadczają, że od chwili

zdobycia Bilbao przez wojska narodowe sytuacja w Santander pogarszała się z dnia na dzień.

W szeregach wojsk czerwonych panuje demoralizacja. Życie gospodarcze miasta jest zdezorganizowane.

Zmiana opakowania proszków z Kogutkiem.

Niniejszym zawiadamiamy Sz. Odbiorców proszków «Migreno-Nervosin» z Kogutkiem, że chcąc im dać takowe w wykonaniu najbardziej higienicznym, bez dotyku rąk ludzkich, a całkowicie wytwarzanych mechanicznie, stopniowo wprowadzamy proszki te w nowem opakowaniu w torebkach higienicznych.

Obecnie znajdują się w sprzedaży proszki z Kogutkiem w dotychczasowym opakowaniu i nowe w torebkach.

Uprzejmie prosimy o odnoszenie się z zupełnem zaufaniem do nowego opakowania (w torebkach), gdyż skład proszków nie uległ zmianie.

Po zużyciu starego opakowania proszki «Migreno-Nervosin» z Kogutkiem będą wytwarzane tylko w higienicznych torebkach.

Mokotowska Fabr. Chem. Farm.
Adolf Gąsecki i Synowie S. A.
w Warszawie.



Pani zaufanie do pudru Abarid

zdobyliśmy dzięki żmudnej, intensywnej pracy nad tym wspaniałym kosmetykiem. Wiele lat doświadczenia pozwoliło przygotować tego rodzaju puder jakim jest ABARID. Ten znakomity wytwór sproszkowanych cząstek cebulek lilii białej nie zawiera zupełnie szkodliwych dla cery składników.

puder ABARID

Mieszkaniec Warszawy odkrył nowego Stradivariusa

Przez trzydzieści lat nie wiedział

że posiada skarb

zes KDN Pogotowia Ratunkowego i ścijańskiego Towarzystwa Wzajemności p. Roman Kunkel, bawiąc w wie w 1906 r. kupił w małej starej kwiartni trzyćwierciowe skrzypce za niską cenę. Na skrzypcach tych uczył grać nie tylko dzieci p. Kunka, lecz też i jego znajomych. Dopiero w ostatnich dniach — po przeczytaniu artykułu o skrzypcach Stradivariusa — córka przypomniała sobie, że podobne na go figurowało na dnie skrzypiec. Po odknieniu skrzypiec wśród znajomych redzono ku wielkiej radości ich właścicieli że na ich dnie widnieje napis Antonio Stradivarius Cremonensis — Facie-

bat Anno Domini 1724, przy czym figuruje również stempel, wyobrażający w kole krzyż z umieszczonymi pod nim inicjałami AS.

Antonio Stradivarius największy mistrz



budowy skrzypiec urodził się w Cremonie w 1644 r. i zmarł tamże 18 grudnia 1736 r. przeżywszy 92 lata. Był uczniem Riccolda Amati. Ożenił się w 1667 r. i przypuszczał nie w tym czasie rozpoczął budowę skrzypiec pod własną firmą. Z jego synów 2-ch a mianowicie Francesco i Omobono poświęcili się również budowie skrzypiec.

Stradivarius zbudował wielką ilość instrumentów — znakomite skrzypce, również świetne wiolonczele, gitary, mandoliny i t.d. Ostatnie znane skrzypce zbudowane przez niego noszą datę 1736 r.

Poza wysoką wartością muzealną skrzypce Stradivariusa osiągają dziś cenę ponad ćwierć miliona złotych.

Ujęcie groźnego bandyty

RSZAWA Groźnego bandytę skazała na morderstwo rabunkowe zbiega z lasa, postrach okolic Warszawy, ujęty przez policję w pobliżu Błonia. Bandyta 29-letni Kubiak ukrywał się w olbrzymim majątku Łaźniew gm. Radzików.

Właściciel domu, w którym ukrywał się bandyta, zwrócił się do policji o pomoc. W lochu bandyta czuł się zupełnie bezpiecznie.

Kubiak posiada bogatą przeszłość kryminalną. Przed kilku laty znany już był jako ułan i bandyta.

W czasie gdy zamordował i obrabował kłosa w pobliżu Grodziska udało się go ująć. Skazany został na 10 lat więzienia.

Wyrok uprawomocnił się aresztanta Kubiaka przewieziono do jednego z więzień w Warszawie.

W czasie drogi Kubiak, zmyliwszy czujników, wyskoczył w biegu z pociągu i uciekł.

Wkrótce jednak po śmiałej ucieczce bandyta ukrywał się w okolicach Grodziska Błonia i Pruszkowa.

W tym czasie zaczęły zuchwałej kraść i napady rabunkowe.

Wynik dochodzeń ustalono, iż niewinnym opryszkim jest Kubiak.

W końcu dokonał on zuchwałego napadu na wsi Domianów koło Ożarowa, kłosa Moszyńskiego.

W tym czasie w nocy podstępem z domu kłosa zabrał rewolwerem 200 zł.

W końcu ten postawił policję na nogi. Po ujęciu bandyta działał zawsze w pojedynkę, zwykle trudno było go wysledzić.

Piorun wpadł przez okno i zranił trzy kobiety

W miejscowości nadmorskiej Karwia pod koniec burzy piorun uderzył w dach jednego z budynków i spłynął do wnętrza, gdzie poraził trzy osoby: dwie letnie i jedną rybaczkę.

Wobec natychmiastowej pomocy lekarzy udało się przywrócić do życia jedną z rannych. Rybaczka Helena Mayero-

30 zmarła.

Dopiero przed kilku dniami policja w Błoniu dowiedziała się iż w maj. Łaźniew widziano w nocy jakiegoś nieznanego mężczyznę przechodzącego przez mur sadu.

Urządzono zaasdzkę. Wyśledzono iż ban-

dyta samotnik przebywał w starym szałasie. Pochwycono go gdy spał nie przeczuwając groźnego mu niebezpieczeństwa.

W szałasie znaleziono istny arsenał, obfity zaopatrzone w naboje i rewolwery.

Zatwierdzona przez Ministerstwo W. R. i O. P.

Szkoła Muzyczna im. Fryderyka Szopena

w Piotrkowie Tryb. ulica CMENTARNA 7 front

Zawiadamia, że zapisy do Szkoły Muzycznej do klas fortepianu, do klas skrzypiec i śpiewu solowego i na przedmioty teoretyczne

rozpoczną się w niedzielę 22 sierpnia.

Egzaminy 30 i 31 sierpnia.

Początek roku szkolnego 1-go września.

W Szkole Muzycznej im. Fryderyka Szopena wykładać będą profesorowie, posiadający dyplomy z ukończenia Konserwatorium Warszawskiego.

Ponieważ szkoła posiada parę fortepianów i obszerny lokal kilkopakojowy, więc osoby nie posiadające fortepianu, mogą korzystać z takowych i ćwiczyć się w godzinach umówionych.

Kancelaria Szkoły Muzycznej przy ul. Cmentarnej 7 czynna jest, od godziny 2-giej popołudniu do godziny 7-mej wieczorem.

Dla zdolnych uczniów na skrzypce lub fortepian są przewidziane ulgi w opłatach

Dyrektorka Szkoły

(—) Anna Szafnicka.

Kiedy wicekanclerz jest przystojny

Bona chciała popełnić samobójstwo

Major Fey, były wicekanclerz Austrii, był ostatnio bohaterem tragicomicznej historii W przystojnym dyplomacie zakochała się bona sąsiadów Maria Welner która daremnie starała się zwrócić choćby uwagę majora Feya.

Zakochana kobieta nie mogła znieść takiego stanu, postanowiła popełnić samobójstwo.

W tych dniach gdy pracodawcy bony nie widzieli jej jak zwykle przy śniadaniu udała się pani domu do jej pokoju.

Dziewi były zamknięte. Po kilkakrotnym pukaniu panna Maria odezwała się wreszcie:

Nie przyjdę do stołu proszę pani.

— Co się stało?

— Mam zamiar odebrać sobie życie.

Przeżona gospodyni poczęła się dobijać do drzwi pokoju dziewczyny:

Panno Mario proszę mi otworzyć natychmiast. Niech pani nie mówi głupstw! Nałaganie i proszę wystraszonej pracodawczyni Marii nie odniosły skutku. Dzie-

wczyna przez drzwi wyznała wreszcie swej chlebodawczyni wszystko.

Zakochała się w sąsiedzie, w panu majorze Feyu. Właśnie tego pięknego dnia wydała jej się życie bardziej bezwartościowe niż kiećyindziej bo przecież pan Fey wcale na nią nie zwraca uwagi siada więc teraz na parapecie okna i czeka pięć minut

W ciągu tych pięciu minut musi się zjawiać pan major, jeżeli chce by Maria żyła. Przyjdzie i pojedą razem do Badenu. Narażenie nic więcej od niego nie żąda.

Właściciel mieszkania przerażony decydując się zająć swej bony zaalarmował policję, straż pożarną oraz majora Feya. Przed domem zebrał się olbrzymi tłum. Policja bała się wejść do pokoju a straż pożarna rozpięła drabiny, niechcąc „craźnić“ dziewczyny.

Nagle przyjechał wspaniały limuzyną mjr. Fey. Zorientowano go w sytuacji.

Nie zastanawiając się przez chwilę Fey zapukał do drzwi obiecał dziewczynie wyjazd do Badenu Zakochana sądziła że ją zwodzą, major musiał pójść do okna od kuchni swego mieszkania gdzie go mogła zobaczyć swego okna Maria dojrzeć.

Dopiero wtedy zakochana dziewczyna odstąpiła od swego desperackiego zamiaru. Otworzyła drzwi. Z okrzykiem szczęścia padła w ramiona majora.

Szczęście zakochanej nie trwało długo. Po chwili ujęły ją ręce sanitariuszy pogotowia. Zamiast pięknej limuzyny zakochana Maria odjechała karetką pogotowia do szpitala.

WYPOŻYCZALNIA KSIĄŻEK

stałe zaopatrzone we wszelkie nowości. Piotrków, ul. Piłsudskiego 55.

Jeszcze kwitną jabłonie

W Mogilnie (Wielkopolska) w ogrodzie naczelnika poczty p. Wojciechowskiego zakwitła po raz drugi w tym roku jabłonia.

Szwedzki meteorolog przepowiada ciepłą zimę

Zdaniem J.W. Sandstroma jednego ze znanych szwedzkich badaczy meteorologii zima tegoroczna nie będzie bardzo mroźną. Prof. Sandstrom od dziesięciu lat spędza miesiące letnie na morzach północnych i bada zmiany zachodzące w Golfstronie. W roku bieżącym ciepłota wód przez które przepływa Golfstrom jest wyższa niż w roku ubiegłym. Ze zjawiska tego szwedzki meteorolog wyciąga wniosek, iż zima tego roku nie będzie w każdym bądź razie chłodniejsza od ubiegłej.

Konkurs na najlepszą fotografię amatorską

W ramach tegorocznego święta „Wino brania“ w Zaleszczykach urządzona została wystawa fotografii amatorskich pt. „Podole w fotografii“ Na wystawę tę fotografowie — amatorzy nadsyłać mogą prace na dowolne tematy z krajoznawstwa i życia Połola. Najlepsze zdjęcia uznane na podstawie głosowania publiczności, zostaną nagrodzone, niezależnie od tego dopuszczona będzie również sprzedaż wystawionych prac. Termin nadsyłania fotografii upływa w dniu 5 września rb.

Ze względu na wyjątkowo piękno krajoznawstwa podolskiego wybór tematu do fotografowania nie będzie trudny i jak można wnosić z wstępnych zgłoszeń, udział fotografatorów będzie dość liczny, tak, że wystawa zapowiada się bardzo interesująco.

W kilku wierszach

Z okazji węgierskiego święta narodowego Pan Prezydent Rzeczypospolitej przystąpił do regenta królestwa Węgier telegram o następującej treści: „Proszę waszą wysokość o przyjęcie z okazji święta narodowego moich oraz całego narodu polskiego bardzo gorących życzeń, jego szczęścia osobistego, jak również pomyślności szlachetnego narodu węgierskiego.

O stanie zdrowia Regenta Horthyego, który — jak wiadomo — jest chory na grypę wydano dziś następujący komunikat urzędowy: wczoraj wieczorem temperatura podniosła się do 39,1. Noc spędził regent dobrze, rano temperatura spadła do 37,8. Samopoczucie regenta znacznie się poprawiło. Przebieg choroby normalny.

Godziennie świeże: doskonale ciastka, wyborowe lody o różnych smakach (40 gr. porcja) tylko w „Romie” Słowackiego

Radio

NIEDZIELA

8.00 Sygnał czasu; 8.03 Dziennik poranny; 8.15 Audycja dla wsi; 9.00 Regionalna transmisja z Wisły z okazji „Tygodnia Gór”; 11.30 Płyty; 11.57 Sygnał czasu; 12.03 Poranek muzyczny; 13.00 Przegląd kulturalny; 13.10 Koncert muzyki lekkiej; 14.40 Audycja dla dzieci; 15.00 Audycja dla wsi; 16.00 Koncert rozrywkowy dla młodzieży; 17.30 II transmisja regionalna z Wisły z okazji „Tygodnia Gór”; 18.15 W ruinach z czasów Minosa — felieton; 18.30 Utwory Debussy'ego. 19.35 Transmisja fragmentów międzynarodowych zawodów lekkoatletycznych Polska - Niemcy; 20.00 Płyty; 20.35 Program na jutro; 20.40 Przegląd polityczny; 20.50 Dziennik wieczorny; 21.00 Wesola Syrena; 21.40 Wiadomości sportowe; 22.00 Recital śpiewaczy Desire Ligeti; 22.30 Płyty; 22.50 Ostatnie wiadomości.

Audycje zagraniczne

NIEDZIELA

11.57 Budapeszt II — muzyka lekka; 11.45 Wiedeń — koncert symfoniczny; 12.00 Berlin — muzyka w południe; 13.00 Wiedeń — koncert popularny; 15.50 Budapeszt — muzyka cygańska; Wiedeń — koncert kameralny; 17.20 Budapeszt — koncert ork.; 18.15 Bratysława — koncert chóru; 18.45 Droitwich — ork. tangowa; 19.05 Koszycy — koncert ork. wojskowej; 19.30 Wiedeń — „Bocciacia” — operetka Suppegno; 19.50 Hilversum I — koncert symfoniczny; 20.00 Deutschlandsender — melodie operetkowe; Królewiec — wieczer tańca; 20.40 Rzym — melodie rozrywkowe; 21.00 Mediolan — „Le Donne Curiose” — opera Wolf Ferrariego; Kolumbia — muzyka rozrywkowa; 22.00 Sztokholm — „Carmen” — opera Bizeta; 22.05 Sottens — muzyka taneczna; 22.30 Lipsk — muzyka rozrywkowa; Budapeszt — muzyka cygańska; 23.00 Deutschlandsender — muzyka taneczna.

Kurs kroju i szycia

W dniu 1 października br. rozpocznie się w Tow. Dobroczyńności dla Chrześcijan w Piotrkowie pod fachowym kierownictwem Siostry Zakonnej dyplomowanej mistrzyni 6-cio miesięczny kurs Kroju i Szycia wraz z roczną praktyką.

W zakres kursu wchodzi krój, haft biały, haft toledo, mereżki i robótki. Po ukończeniu kursu uczennice otrzymują formy i świadectwa. Zgłoszenia kandydatki przyjmuje się w kancelarii Towarzystwa przy ul. Piłsudskiego 75 w godzinach od 10 do 12 i od 4 do 6

659

Osobiste

W poniedziałek 23 b. m. wraca z urlopu wypoczynkowego i obejmuje urzędowanie sekretarz Wydziału Pow. p. Henryk Rudziński.

Z dniem 1 września r.b. rozpoczyna urlop wypoczynkowy naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa w Starostwie powiatowym p. Tadeusz Widner.

Odnaczenia

Dekretem Pana Prezydenta Rzplitej zostały odznaczeni Medalem Niepodległości następujący członkowie Związku b. Ochotników wojennych Armii Polskiej Oddział w Piotrkowie - Trybunalskim p. Sawicki Apolinary maszynista PKP. Parowozowni Piotrków oraz p. Litwin Antoni.

Tajemniczy pożar

W dniu onegdajszym we wsi Mokradła, gm. Kamiński, wybuchł pożar w zagrodzie Leona Kulaka. Ogień strawił doszczętnie stodołę z tegorocznymi zbiorami wartości około 620 zł.

Przyczyna pożaru nie została ustalona.

Zawody lekkoatletyczne o mistrzostwo Powiatu Z. K. w Piotrkowie

W dniach 14 i 15 sierpnia odbyły się zawody lekkoatletyczne o mistrzostwo Pow. Zw. Strzeleckiego zorganizow. przez Klub Sportowy Zw. Strzeleckiego w Piotrkowie.

W zawodach brało udział 101 zawodników, 32 zawodniczek. W pierwszym dniu przy ładnej pogodzie odbyło się uroczyste otwarcie zawodów przy współudziale władz: pana Starosty, Z-cy D-cy Pułku, przedstawiciela z Okr. Urz. W. F. i P. W. p. Kpt. Ostapowicza, Prezesa Pow. Z. S. p. Muchy Stefana, Prezesa K.S.Z.S. p. Majora Juszcakiewicza, Komendanta pow. Z.S. p. Michalaka, oraz przedstawicieli władz i nych organizacji i stowarzyszeń.

O godz. 14 po ustawieniu się zawodników w dwu szeregach padła komenda baczność na prawo patrz i została wciągnięta flaga organizacyjna na maszt. Zmienił się nastrój zawodników i publiczności. Na twarzach spozstrzec można było skupienie wyrażające u jednych ufność i nadzieję w zwycięstwo, a u drugich ciekawość i wyszukiwanie zwycięscy.

Panie doszukiwały się mocnych i muskularnych postaciach chłopców przyszłych zwycięzców. Oceniały, taksowały i zachwycały się figurami młodych spartańczyków strzelców, panowie dyskretnie zapuszczali żórawia — by nie ubliżyć swej godności — na kształtne nóżki naszych zawodniczek. Różnie się trafiało, były nogi i nóżki...

Wszystko to uwydatniało się w czasie defilady 133 zawodników i zawodniczek, którzy przemaszzerowali przed trybuną Władz

i Publicznością w różnokolorowych kostiumach.

Przybyłych zawodników powitał prezes pow. Z. S. życząc im pomyślnych wyników. Przenikliwy gwizd głównego kierownika zawodów p. Ossowskiego Wacława oznajmił początek zawodów.

Sędziowie pp.: Jan Bożyk, Jan Sadowski, Jan Sroka, Helwig i inni.

Wszyscy rozchodzą się na swe stanowiska. Paść strzał startera i już biegają panie na 60 mtr.

WYNIKI ŻENSKIE:

60 mtr. — 1 p. Porczyk Janina — Gorzkowice, czas 9,2 sek. — poza konkursem.

II Stewowczykówna — Bełchatów, 9,6 sek.

100 mtr. p. Stewowczykówna Aleks. — Bełchatów czas 15,4 sek.

4 × 100 Bełchatów czas 1,6,2.

Skok wdal — 1. p. Borkowska Maria — Piotrków 3. 88 sek.

II. — p. Skoczylasówna Felicja — 3,71 sek.

wzwyż I. — p. Skoczylasówna 1,02 sek.

II. p. Borkowska obie z Piotrkowa. rzut oszczepem I. Borkowska Maria 20 mtr. 10 cm.

II. Skoczylasówna 17 mtr. 50 cm.

rzut dyskiem I. Borkowska 23 mtr. 32 cm.

II. Porczyk Janina 19 mtr. 90 cm.

pch. kulą I. Borkowska Maria 8 mtr.

II. Porczyk Janina — Gorzkowice 7 mtr. 03 cm.

Restauracja „BIAŁY BAR”

PIOTRKÓW TRYB., SŁOWACKIEGO 23, tel. 13-33.

Poleca w obecnym sezonie, znane ze swej dobroci Śniadania—Obiady—Kolacje—Zsiadłe mleko z kartofelkami i różne napoje chłodzące

Czy ul. Słowackiego będzie naprawiona cała?

Jak pisaliśmy — pierwszych dniach września r.b. Zarząd Miejski przystępuje do przebudowy nawierzchni ul. Słowackiego która na odcinku od kościoła OO. Bernardynów do ul. Sienkiewicza otrzymała na wierzchnię z t. zw. „kożuska termakowego”, dalej zaś aż do przejazdu kolejowego — kostki syntetyczne.

Wprawdzie jeszcze nie wrzesień, ale — zdaje się — ta druga część od ul. Sienkiewicza do przejazdu kolejowego, w tym roku już lepszej nawierzchni nie otrzyma

i nadal „kocie łby” będą zdobić serce naszego miasta. Bo w czwartek na tym właśnie odcinku ul. Słowackiego kilku robotników brukarskich dokonało naprawy jezdni z kamienia.

Zapewne nie dlatego, ażeby ją za parę dni zerwać.

Chociaż... kto wie. Na ul. Krakowskiej część wykończoną już ulicy musiano zerwać, bo nie założono tam przewodów, wodociągów - kanalizacyjnych.

Epidemia szkarlatyny wygasa

Rzadki wypadek drętwy karku stwierdzono w powiecie

Dzięki postawieniu na nogi całego aparatu sanitarnego przez Zarząd Miejski na zło wróżbną wieść o wybuchu epidemii szkarlatyny w Piotrkowie — obecnie w drugim tygodniu grasowania tej niebezpiecznej choroby — daje się odczuwać znaczną poprawę sytuacji. W ostatnim tygodniu t. j. za okres od 15 do 21 b.m. na terenie Piotrkowa stwierdzono już tylko 14 przypadków zachorowań, podczas kiedy w poprzednim tygodniu od 8 do 14 b.m. zanotowano 24 przypadki. Jedynie w ostatnim tygodniu śmiertelność zwiększyła się trzykrotnie, zmarło bowiem troje dzieci, podczas kiedy w poprzednim tygodniu tylko jedno.

Zmniejszenie się ilości przypadków zachorowań na szkarlatynę zawdzięczać należy w dużym stopniu wielkiemu zrozumieniu konieczności szczepienia ochronnego przez rodziny dotknięte epidemią, i przez same dzieci, które licznie zgłaszają się do Miejskiego Ośrodka Zdrowia i chętnie pod

ciągają się zabiegowi szczepienia przeciwpłodniczego.

Na terenie powiatu do tej pory nie stwierdzono, ani jednego przypadku zapadnięcia na tę chorobę, co dowodzi, że pod tym względem powiat nasz nie jest zagrożony. Jeżeli gdzieś przytrafił się przypadek szkarlatyny — to w tak łagodnej formie, że nie budzi obaw. Ale i tego nie stwierdzono, gdyż lekarze nie byli o takich przypadkach zawiadamiani.

Zanotowano natomiast bardzo rzadki wypadek zapadnięcia na t.zw. drętwy karku. Polega ona na tym, że chorej osobie drętwieje kark, przy czym jest ona groźna ze względu na niebezpieczeństwo śmierci. Za kazię się można przez zetknięcie z ziemią rąk na ciele ludzkim. Jako środek ratunkowy i zapobiegawczy stosuje się szczepienie ze specjalnie spreparowanej surowicy.

MĘSKIE:

100 — I. Ludwik Roman — Piotrków 11,6 sek.

II. Helwig Leon — Piotrków — 12,4

400 — I. Berg Robert — Bełchatów 56,8 sek.

II. Kulczycki Stanisław — 57,2 sek.

800 — I. Grzybowski Henryk — Y

tów — 2,15

II. Kulczycki Stanisław — Piotrków 2,16.

1500 — I. Panasiuk Michał — Piotrków 4,38.

II. Szusterowski Sew. — Wolbórz 3000 — I. Szusterowski Sw. — W

10,74.

II. Kulczycki stan. — Piotrków 3 klm. marsz — I. Dobrzyński H

Piotrków 18,52.

II. Selerowicz Czesław — Bełchatów rzut kulą — I. Rusin Stanisław

jów 10,43.

II. Klinge Ignacy — Sulejów 10, oszczepem I. Kopytek Józef —

wice 42,90.

II. Kleszczerowski Marian — 38,70

dyskiem — I. Rusin Stanisław jów — 29,67.

II. Kleszczowski Marian — Wo 29,65.

skok wdal — I: Grzybowski H Bełchatów 5,64.

II. Ludwik Roman — Piotrków skok wzwyż — I. Krawiec Stan

Baby — 1,54 mtr.

II. Miedziński Jan — Piotrków mtr. 0,5 mm.

o tymże — I. Brand Czesław tów — 2,75.

II. Wojtasik Marian — Piotrków sztafeta męska I. Piotrków

4 × 400 II. Bełchatów

III. Sulejów

IV Rozprza

Zawody zakończone zostały w sierpnia b.r. rozdaniem kosztowne

ród wszystkim zawodnikom i zawod

przez prezesa Pow. p. Muchę Stef

mentanta Pow. Z. S. ppor. Michał

Mistrzostwo Pow. uzyskał zes

Bełchatów na rok 1937 uzyskując

tów oraz puhar kryształowy uf

przez Dyрекcję Hut szkła „Horo

„Kara” w Piotrkowie.

Wice mistrzem pow. został zes

Piotrków, uzyskując 90 punktów (zn

grode książkę pod tytułem: Mate

zająć świetlicowych przeznaczony

prezesa oddz. Z. S. Piotrków p. o

waka.

Na 3-im miejscu uplasował się

S. Sulejów.

Na 4-ym miejscu zespół Z.S. B

Na 5-ym miejscu zespół Z. S. W

Na 6-ym miejscu zespół Z.S. B

Na 7-ym miejscu zespół Z. S. In

wice.

Zawody zostały zakończone w

biadem.

Wyniki zawodników w poszczeg

Sulejów zostanie połączony z Łodzią

Budowa kolejki elektrycznej Sulejów--Piotrków--Tuszyn

W zmotoryzowania wąskotorowej dojazdowej Piotrków — Sulejów została przeniesiona do śródmieścia mimo bardzo dużego zainteresowania społeczeństwa piotrkowskiego i ostatnio przychylna. Ostatniej konferencji, jaka na ten temat została przeprowadzona przez przedsiobici Tow. Piotrkowsko - Sulejowskiej do porozumienia, gdyż Zarząd Miejski wyraził swą zgodę na wpuścić do śródmieścia zmotoryzowanej, któraaby miała swój przystanek na podległości.

W tymczasowym projekcie kolejka ma być wyznaczoną trasę: z Pl. Niepodległości przez ul. Nańrowską, Krakowską, Piłsudskiego i tam skręcałaby na tor, wiodący przez Starostwo w kierunku Sulejowa.

Pracownicy wspomnianego wyżej Towarzystwa mieli Zarządowi Miejskiemu przedstawić szczegółowe plany do zatwierdzenia, po czym miano przystąpić do robót przygotowawczych i układania toru.

W tym czasie — jak się dowiadujemy z doinformowanego źródła sprawa ta ma przybrać inny kierunek.

W sprawie odżyła koncepcja s.p. inż. J. B. prezesa i głównego akcjonariusza wspomnianego Towarzystwa oraz Łódzkiej Wąskotorowej Dojazdowej kolejki elektrycznej. Koncepcja ta zmierzała do bezpośredniego połączenia Piotrkowa i Sulejowa z Łodzią linią kolei elektrycznej Tuszyn—Piotrków—Sulejów.

W tym sposobie ujęta sprawa przeniesienia zmotoryzowanej kolejki do śródmieścia na miejsce znaczenia i przedstawia się inaczej.

W tym czasie bowiem cały szereg nowych zadań i nowych trudności, które trzeba będzie rozwiązać, ażeby plan ten zrealizować, większą bodaj w tym założeniu trudnością byłoby wpuszczenie tej kolejki do miasta od strony północno-zachodniej.

L. GLATTER

Problemy nerwowe, psychiczne

od 10 — 12 i od 4 — 6

ul. Słowackiego 32. m. 6

Tel. 10 - 89.

ELEKTROTERAPIA.

Komunikat

W sprawie zawiadomienia, iż egzamin do Liceum Wydział humanistyczny i matematyczny w Państwowym Gimnazjum im. Bolesława Chrobrego w Piotrkowie, rozpocznie się dnia 1 września bieżącego o godzinie 8 rano. Pożądania o przyjęcie do egzaminu należy składać w sekretariacie do 22 sierpnia br. do godz. 12.

W sprawie zawiadomienia, iż egzamin do Liceum Wydział humanistyczny i matematyczny w Państwowym Gimnazjum im. Bolesława Chrobrego w Piotrkowie, rozpocznie się dnia 1 września bieżącego o godzinie 8 rano. Pożądania o przyjęcie do egzaminu należy składać w sekretariacie do 22 sierpnia br. do godz. 12.

W sprawie zawiadomienia, iż egzamin do Liceum Wydział humanistyczny i matematyczny w Państwowym Gimnazjum im. Bolesława Chrobrego w Piotrkowie, rozpocznie się dnia 1 września bieżącego o godzinie 8 rano. Pożądania o przyjęcie do egzaminu należy składać w sekretariacie do 22 sierpnia br. do godz. 12.

W sprawie zawiadomienia, iż egzamin do Liceum Wydział humanistyczny i matematyczny w Państwowym Gimnazjum im. Bolesława Chrobrego w Piotrkowie, rozpocznie się dnia 1 września bieżącego o godzinie 8 rano. Pożądania o przyjęcie do egzaminu należy składać w sekretariacie do 22 sierpnia br. do godz. 12.

W sprawie zawiadomienia, iż egzamin do Liceum Wydział humanistyczny i matematyczny w Państwowym Gimnazjum im. Bolesława Chrobrego w Piotrkowie, rozpocznie się dnia 1 września bieżącego o godzinie 8 rano. Pożądania o przyjęcie do egzaminu należy składać w sekretariacie do 22 sierpnia br. do godz. 12.

W sprawie zawiadomienia, iż egzamin do Liceum Wydział humanistyczny i matematyczny w Państwowym Gimnazjum im. Bolesława Chrobrego w Piotrkowie, rozpocznie się dnia 1 września bieżącego o godzinie 8 rano. Pożądania o przyjęcie do egzaminu należy składać w sekretariacie do 22 sierpnia br. do godz. 12.

W sprawie zawiadomienia, iż egzamin do Liceum Wydział humanistyczny i matematyczny w Państwowym Gimnazjum im. Bolesława Chrobrego w Piotrkowie, rozpocznie się dnia 1 września bieżącego o godzinie 8 rano. Pożądania o przyjęcie do egzaminu należy składać w sekretariacie do 22 sierpnia br. do godz. 12.

W sprawie zawiadomienia, iż egzamin do Liceum Wydział humanistyczny i matematyczny w Państwowym Gimnazjum im. Bolesława Chrobrego w Piotrkowie, rozpocznie się dnia 1 września bieżącego o godzinie 8 rano. Pożądania o przyjęcie do egzaminu należy składać w sekretariacie do 22 sierpnia br. do godz. 12.

W sprawie zawiadomienia, iż egzamin do Liceum Wydział humanistyczny i matematyczny w Państwowym Gimnazjum im. Bolesława Chrobrego w Piotrkowie, rozpocznie się dnia 1 września bieżącego o godzinie 8 rano. Pożądania o przyjęcie do egzaminu należy składać w sekretariacie do 22 sierpnia br. do godz. 12.

W sprawie zawiadomienia, iż egzamin do Liceum Wydział humanistyczny i matematyczny w Państwowym Gimnazjum im. Bolesława Chrobrego w Piotrkowie, rozpocznie się dnia 1 września bieżącego o godzinie 8 rano. Pożądania o przyjęcie do egzaminu należy składać w sekretariacie do 22 sierpnia br. do godz. 12.

W sprawie zawiadomienia, iż egzamin do Liceum Wydział humanistyczny i matematyczny w Państwowym Gimnazjum im. Bolesława Chrobrego w Piotrkowie, rozpocznie się dnia 1 września bieżącego o godzinie 8 rano. Pożądania o przyjęcie do egzaminu należy składać w sekretariacie do 22 sierpnia br. do godz. 12.

W sprawie zawiadomienia, iż egzamin do Liceum Wydział humanistyczny i matematyczny w Państwowym Gimnazjum im. Bolesława Chrobrego w Piotrkowie, rozpocznie się dnia 1 września bieżącego o godzinie 8 rano. Pożądania o przyjęcie do egzaminu należy składać w sekretariacie do 22 sierpnia br. do godz. 12.

W sprawie zawiadomienia, iż egzamin do Liceum Wydział humanistyczny i matematyczny w Państwowym Gimnazjum im. Bolesława Chrobrego w Piotrkowie, rozpocznie się dnia 1 września bieżącego o godzinie 8 rano. Pożądania o przyjęcie do egzaminu należy składać w sekretariacie do 22 sierpnia br. do godz. 12.

a dalej rodzaj motorów dla wozów, obsługiujących nową linię. Jest rzeczą bardzo możliwą, że wozy te posiadałyby motory o napędzie elektrycznym w związku z projektem dostarczania do Sulejowa prądu przez Elektrownię Piotrkowską.

Niewątpliwie na zrealizowaniu tego planu, który naprawdę znajduje się w sferze pozytywnych rozumowań — Piotrków i okolica zyskałyby wiele. Przede wszystkim zyskałyby miejscowości letniskowe, jak Sulejów, Przyglów, Włodzimierzów i t.p. Wiele także skorzystałyby mogły inne okolice,



Rezolucja

Zebrani Członkowie Związku Robotników i Robotnic Przemysłu Włókienniczego „Praca” na Bugaju na zebraniu odbytem w dniu 18 sierpnia b.r. po wysłuchaniu sprawozdania z przebiegu rozprawy Komisji Rozjemczej oraz orzeczenia tejże komisji stwierdzają:

1) Komisja Rozjemcza nie uwzględniła w dostatecznym stopniu słusznego postulatu podwyższenia zarobków o 20 proc., a wobec ciągłego wzrostu kosztów utrzymania zarobki olbrzymiej większości robotników będą i nadal stać poniżej t. zw. minimum egzystencji.

2) odrzucenie całkowicie sprawy skrócenia czasu pracy do 40 godzin tygodniowo, odbiera nadzieję na uzyskanie pracy masie bezrobotnych.

3) Komisja Rozjemcza nie uwzględniła całkowicie podwyższenia stawek tkaczy przy wyrobie tkanin jedwabnych, mimo że taka umowa istnieje w branży jedwabnej.

4) Komisja Rozjemcza mimo uzasadnienia przez związki zawodowe, a nawet przez przemysłowców łódzkich, przyznała za duże upusty dla przemysłu prowincjonalnego, co w konsekwencji doprowadza do przenoszenia się przemysłowców na prowincję powiększając tym samym stan bezrobocia w miastach.

5) Komisja Rozjemcza zrzeczeniem zarobkowym przyznała za wysokie postępy co powoduje wielkie nadużycia w potrącaniu za postępy, a tym samym obniża zarobki robotnicze co jest niezgodne z art. 455 Kodeksu Zobowiązań.

6) w sprawie delegatów nie został całkowicie uznany postulat związków zawodowych, przez co daje możliwość przemysłow-

znajdujące się zwłaszcza przy trasie kolejki elektrycznej. Łatwiejszym również byłoby do przeprowadzenia plan elektryfikacji powiatu.

Mieszkańcy Piotrkowa zyskaliby na tym również dużo, gdyż przechodząca przez miasto kolejka, a biegnąca z jednego przedmieścia na drugie, spełniałaby jednocześnie rolę śródmiejskiego środka komunikacji. Przy tej sposobności odżyłyby może zaniechana już przez Zarząd Miejski, ale głośna przed kilku laty koncepcja dostarczenia miastu taniej lokomocji śródmiejskiej.

Na razie projekty te spoczywają jeszcze w Tow. Łódzkich Wąskotorowych Elektrycznych Kolej dojazdowych, spodziewać się jednak należy, że w ciągu bieżącego sezonu wypłyną one na światło dzienne i przedłożone zostaną Zarządowi Miejskiemu następnego roku.

Uruchomienie kolejki elektrycznej, a szczególnie prace wstępne — przyczyniłyby się do zmniejszenia bezrobocia na naszym terenie, gdyż przy budowie toru znalazłoby zatrudnienie większa ilość robotników.

com wydalanie niewygodnych delegatów, którzy winni stać na straży umowy zbiorowej często przez przemysłowców łamanej.

7) że orzeczenie co do obliczenia urlopowego nie zostało dostatecznie uwzględnione, aby dać możliwość robotnikom nie tylko spędzić urlop wypoczynkowy, ale również pozwolić na racjonalne odżywianie się w czasie urlopu.

Robotnicy po wysłuchaniu sprawozdania i przeprowadzenia ożywionej dyskusji do chodzą do przekonania, że orzeczenie wydane przez nadzwyczajną komisję rozjemczą nie zadowala robotników i postanawiają zgłosić protest do Pana Ministra Opieki Społecznej na zasadzie § 38 prosząc jednocześnie o niezatwierdzenie niniejszego orzeczenia.

Związek Robotników i Robotnic Przemysłu Włókienniczego „PRACA”

Zjednoczenia Zawodowego Polskiego Oddział w Piotrkowie — Bugaj.

Kto winen kupiec czy młynarz?

Właściciel piekarni przy ul. Piłsudskiego 9, p. Franciszek Rozpędowski, zawiadomił tutejszy komisariat policji, że od kupca mącznego Rubina kupił 2 worki mąki pszennej i został oszukany. Mąka ta bowiem po wypieku okazała się, że jest mieszaną, składającą się z mąki pszennej, żytniej i jeźmiennej.

Rubin oświadczył, że mąkę tę nabył w młynie. Kto dopuścił się oszustwa — kupiec czy młynarz — ustali niewątpliwie wszczęte dochodzenie policyjne.

Wściekły pies pokąsał 3 osoby

We wsi Kociszew, gm. Bajny Szlacheckie wściekły pies nie wiadomego pochodzenia pokąsał 3 osoby, mianowicie 17 let. Edwarda Czyżka, 40 let. Szczepana Kałużnego i 40 let. Józefa Kuśnierza — wszystkich zamieszkał w Kocimowie.

Pokasanych — niezwłocznie po zawiadomieniu powiatowego lekarza — poddano szczepieniom ochronnym po czym zostawiono ich na obserwacji lekarskiej.

Odpowiedzi od Redakcji

p. C. F.
Jeżeli sublokator zgubił klucz od zatrzaśki, następstwem czego musi być przerobienie zamka i kupienie nowych kluczy, (by nie wpuścić złodziei do mieszkania) sublokator ów winien ponieść kosztą wprowadzenia nowego zamka i dorobienia kluczy.

MAŻ

jest zadowolony gdy żona ładnie wygląda. Ładna cera dodaje uroku — dlatego radzimy używać stale **Pudru Antiba**, który tym się wyróżnia, że nie pęcznieje pod wpływem wilgoci i ciepła skóry a tym samym nie rozszerza porów.

Do nabycia w każdym większym składzie aptecznym. *Skł. gł. Ludwik Spiess i Syn S. A. Warszawa i oddziały.*

Komunikat

Urząd podaje do wiadomości, że opłaty z tytułu abonamentu radiofonicznego w myśl obowiązujących przepisów należy obowiązkowo uiszczać z góry w pierwszych dniach każdego miesiąca w Urzędzie (okienko Nr. 4) lub u właściwego listonosza.

Nieprzestrzeżenie powyższego terminu powoduje wysyłanie płatnych upomnień, a następnie egzekwowanie zaległych opłat za pośrednictwem Urzędu Skarbowego. — Celem uniknięcia zbędnych kosztów za upomnienia i kosztów egzekucyjnych uprasza się wszystkich P. T. Radioabonentów, aby w interesie własnym niezwłocznie uregulowali zaległości.

Nadto Urząd zaznacza, że radioabonentom, którzy zalegają z opłatami za kilka miesięcy, a wszczęte kroki egzekucyjne przedłużają się, lub nie dają wyniku, będą cofnięte karty rejestracyjne i zostaną oni skreśleni z listy radioabonentów, a posiadane przez nich urządzenia radioodbiornicze winny być zdemontowane pod groźbą odpowiedzialności karno-administracyjnej.

Urząd Pocztowo - Telekomunik. Piotrków Tryb. 1.

Podróżnik „na gapę“

Straż Ochrony Mienia Kolejowego dla Górcza osobowego w Piotrkowie zatrzymała jakiegoś chłopca, który jechał pociągiem osobowym bez biletu z Częstochowy do Piotrkowa.

Zatrzymanego przekazano komisariatowi policji, gdzie ustalono, że młodocianym amatorem podróży „na gapę“ jest 15-letni Jan Biernacki, zam. w Tomaszowie Maz. przy ul. Zawadzkiej 1.

Awantury są konieczne do szczęścia małżeńskiego

— Co mnie najwięcej razi w moim mężu.

Cztery zamężne panie wypowiedziały się w tej sprawie na łamach jednego z dzienników angielskich.

— Mój mąż z niczego nie jest zadowolony do wszystkiego odnosi się krytycznie — skarży się pierwsza.

— Chociaż pobraliśmy się z miłości mój mąż uważa, że mam wszystkie wady — żali się druga pani — Złe wychowuje dzieci nieodpowiednio się ubieram i t.d. W jego oczach jestem do niczego. A przecież kocha mnie na swój sposób.

— Skąpstwo mojego męża uniemożliwia nam życie — twierdzi trzecia — Pod pozorem troski o moją „linię“ coraz mniej pieniędzy przeznaczna na utrzymanie mnie Awanturuje się o każdą zapalkę. I jednocześnie ogranicza we wszystkim moją swobodę osobistą. Nie wolno mi się malować, grać w bridża, używać sportów, bo to kosztuje.

— Jeszcze nigdy nie udało mi się wytrącić mojego męża z równowagi — skarży się czwarta pani — Każdy mój postępek uważa za naturalny. Nie gani żadnej mojej ekstrawagancji. Nie narzeka na spalony obiad. Toleruje wszystkie moje kaprysy. Ni gdy nie zwraca mi uwagi. Oddałabym życie za jedną porządną awanturę.

W ZACISZU DOMOWYM.

— Kochanie wybudujemy sobie mały domek, urządzimy przytulnie miłe mieszkanie a gdy wrócę wieczorem po pracy... — Pójdziemy do kina.

W SĄDZIE.

Przed sądem staje Walenty Pryszeż, oskarżony po raz czwarty o włóczęgostwo i żebranie. Sędzia pyta:

— A ile oskarżony dostał ostatnim razem?

— Dziesięć groszy.

Rewelacyjny film na otwarciu kina „Roma“

W dniu wczorajszym otwarte zostało w Piotrkowie kino „Roma“ w Alei 3 Maja 11 pod nową dyrekcją, która pierwszym, inau guracyjnym przedstawieniem zdobyła sobie uznanie piotrkowskiej publiczności ki nowej, czego najlepszym dowodem była ol brzymia frekwencja.

Kino „Roma“ na otwarciu swych podwoi dała nam bardzo piękny i niezwykle intere sujący film z życia wiejskiej dziewczyny szwajcarskiej, córki właściciela zajazdu i byłego mistrza jazdy na łyżwach. Po ojcu odjeżdżając ona talent i zawzięcie trenuje szykując się do Olimpiady Zimowej w Gar misch Parten. W międzyczasie do gospody zjeżdża trupa artystów oraz reporter ol brzymiego dziennika...

Zawiązuje się niezwykle interesująca akcja, która przykuwa uwagę widza od początku do końca seansu...

Tytuł filmu brzmi obiecująco: „Jedna na milion“. Ale też istotnie Sonia Henia, bo ona to kreuje główną rolę, jest „jedna na milion, która potrafi nas oczarować nie tyl ko sztuką jazdy mistrzowskiej na łyżwach. Posiada ona bowiem wielki atłent aktorski i wroźzony wdzięk... Sonia Henia, znana nam tylko z fotografii i reportaży sporto wych — staje przed nami, jak żywa — tańczy, śpiewa i — przede wszystkim — jeździ na łyżwach.

A obok niej same sławy „20th Century Fox“ jak Adolf Menjou, Don Ameche, Ned Spark's, bracia Ritz — najkomicniejsza trójka parodystów, światowej sławy zes pól harmonistów Borrach Minewitscha i in. Piosenki, muzyka, humor, sport. Zdjęcia z Olimpiady w Garmisch Parten.

Treści nie da się jednak w kilku słowach powiedzieć. To trzeba widzieć.

Nad program — kolorowy dodatek Disney'a „Walki kogutów“ oraz malownicze widoki naszych polskich gór i oryginalny taniec górali.

Dyrekcja zapowiada na sezon bieżący sze reg ciekawych pod względem treści, akcji, jak i techniki filmów, wśród których na czo ło wysuwają się „Szarża lekkiej brygady“, „Doręczkarz Nr. 13“ (z Sielańskim i in.), „Zbuntowana“ i wiele innych.

Otwarcie nowej placówki bywały kina powitali z dużym uznaniem. Nowa dyrek cja pokazała nam — czego dotąd nie widzia no, Dobra to wróżba tak dla samego kina „Roma“, jak i dla publiczności kinowej. Z tego widać bowiem, że dyrekcja dołoży star ań, ażeby Piotrków mógł oglądać napraw dę dobre obrazy.

Piotrkowska Fabryka Papy Dachowej

H.Z. Pacanowski i Syn

Piotrków Tryb., Al. 3 Maja 6, tel. 10-64
POLECA:

Papę dachową czarną i białą nie doścignionej jakości, smotę w pierwszorzędnych gatunkach, lepnik, pak i karbolineum.

Fabryka nasza gruntownie przebudowana z zastosowaniem najlepszych udoskonaleń i zdobytych technicznych według najnowszego systemu. W wyniku przeprowadzonych ulepszeń w produkcji, uzyskaliśmy pierwszorzędne gatunki papy, i wyrób kalkuluje się nam znacznie taniej w związku z czym:

cenę naszą są konkurencyjne



PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN“
Kogutek
ZASTOSOWANIE:
GRYPA, PRZEZIĘBIENIE, BÓLE GŁOWY, ZĘBÓW i t.p.
ZADAJĄC ORYGINALNYCH PROSZKÓW Z FABRYKI „KOGUTKIEM“
PATRZCIE JAKIE PROSZKI WAM DAJA
GDYŻ SA JUŻ NAŚLADOWNICTWA
ORYGINALNE PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN“ Z KOGUTKIEM
SA TYLKO JEDNE
SZYBSZE Z RYSUNKIEM KOGUTKA
PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN“ SA TEŻ I W TABLETKACH

Kodaktor: mig. i wydawca: Józef Walsank

T-wo HANDLOWO - PRZEMYSŁOWE „ARBON“

SPÓŁKA AKCYJNA
WARSZAWA, Marszałkowska 1. Tel.: Biuro 8-53-80, garażes-56-82

Rozkład komunikacji autobusowej na linii PIOTRKÓW-WARSZAWA

przez Wolbórz, Tomaszów Maz., Rawę Maz., Mszczonów i Nadarzyn		
Piotrków Tryb.	9.45 12.10 16.50	Mszczonów 12.40 15.10 19.40
Wolbórz	10.11 12.36 17.16	Nadarzyn 13.16 15.46 20.16
Tomaszów Maz.	11.00 13.30 18.00	Warszawa 13.45 16.15 20.45
Rawa Maz.	11.55 14.25 18.55	

WARSZAWA - PIOTRKÓW

Warszawa	7.00 9.00 17.00	Tomaszów Maz.	10.00 12.00 20.00
Nadarzyn	7.34 9.34 17.34	Wolbórz	10.26 12.26 20.26
Mszczonów	8.12 10.12 18.12	Piotrków Tryb.	10.50 12.50 20.50
Rawa Maz.	8.57 10.57 18.57		

ROZKŁAD KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ na linii:

Piotrków - Wolbórz - Tomaszów			Tomaszów - Wolbórz - Piotrków		
Piotrków Tryb.	14.00 24.00	Tomaszów Maz.	8.00 15.20	Wolbórz	8.26 15.46
Wolbórz	14.26 22.06	Piotrków Tryb.	8.50 16.10		
Tomaszów Maz.	14.59 22.30				



Najtańsza sprzedaż w firmie

A. BRANDWAJN

Piotrków, Sieradzka 2.
Zegarów, zegarków światowej marki, pierścionków branzoletek, kolczyków, obrączek ślub. PATEFONÓW

Duży wybór płyt gramofonowych i najlepszych igieł gramofonowych

SPOTKANIE.

Przypadek sprawił że wśród tłumy gości Alfred znalazł się na krótką chwilę sam na sam z Wandą w ustronnym saloniku.

— Nie wiesz wcale Wando, jak bardzo cię Kocham — szepnął. — Czy chcesz zo stać moją żoną?

Wanda milczała chwilę. Potem podnio sła głowę i spytała:

— Ile masz lat, Alfredzie?

— Dwaściecia dwa.

— Dwaściecia dwa. Ja mam już dwa dzieścia sześć. Dwaściecia sześć! Pomyśl jestem starsza od ciebie niemal o całe stu lecie! Nie, Alfredzie! Żywię dla ciebie wiele sympatii lecz nigdy nie wyjdę za ciebie. To niedobrze gdy żona jest starsza od męża. Rozumiesz to sam chyba mój dro gi?

Po ośmiu latach przedziwny przypadek zetknął ich znnowu ze sobą.

— Co słyhać u ciebie Alfredzie? — spy tała Wanda — Jak się miewa szanowna małżonka, kochane dzieciaki?

— Nie mam ani szanownej małżonki a ni kochanych dzieciaków. Pozostałem ka walerem, Wando...

— Kawalerem?

— Tak. Nie zapomniałem o tobie Istnie je dla mnie tylko jedna kobieta: ty, Wan do!

Wanda westchnęła cicho i spytała:

— Ile masz lat Alfredzie?

— Trzydzieści.

— Trzydzieści! To tyle, co ja! Za dwa dzieścia lat będziemy mieli po pięćdziesiąt ce Ale pięćdziesięcioletni mężczyzna jest jeszcze młodym człowiekiem a pięćdziesię cioletnia kobieta. Nie, Alfredzie Wybijmy to sobie z głowy. Gdy żona i mąż są w jednym wieku szczęście małżeńskie szyb ko przemija. A potem przychodzą nieskoń czenie długie smutne dni.

Minęło wiele, bardzo wiele lat.

Przypadek, który w międzyczasie po starzał się i stał się bardzo złośliwy spra wił, że Alfred kupując bilet do teatru o trzymał miejsce obok Wandy.

Zaskoczeni tym niespodziewanym spotkaniem siedzieli łokcie przy łokciu, mil cząc z zakłopotaniem.

Po przedstawieniu Alfred zapropono wał jej wspólne pójście do restauracji.

Alfred stał się w międzyczasie szpako watym starszym panem Wanda platynową blondynką...

Jeśli wyszukane potrawy, mówiąc nie wiele. Od czasu do czasu spojrzenia ich

spotykały się lecz żadne z nich nie wypo wiadało swych myśli.

Wreszcie po kawie Alfred powiedział:

— Jaka szkoda żeśmy kiedyś zwracali uwagę na nieistotne okoliczności. Bylibyś my dziś szczęśliwym małżeństwem.

— Albo bardzo nieszczęśliwym, Zresztą zapóźno żałować.

— Nie. Wando, jeszcze nie zapóźno. Ja nadal pozostaję kawalerem, ty od dwóch lat jesteś rozwódką Wierzę, że nie na próżno czekałem na ciebie Wando! Zo stań moją żoną.

— Ile masz lat, Alfredzie?

— Czterdzieści osiem.

— Wielki Boże! Czterdzieści osiem? Już A ja mam zaledwie trzydzieści osiem lat! O całe 10 lat jestem młodsza od ciebie Nie Alfredzie! Zawsze była zdania że mąż po winien być starszy nieco od żony, ale nie o dziesięć lat. O całe dziesięć lat!

Afera naturalna przed sądem lwowskim

W poniedziałek 23 b.m. rozpocznie się we Lwowie proces b. urzędnika kurato rium szkolnego mgr. Raczkę i dwu braci Mererów, oskarżonych o handel tematami naturalnymi.

Sensacyjna ta afera została wykryta w maju r. b.

Ministerstwo Oświaty deleguje na pro ces swego przedstawiciela.

Decyzją władz dyscyplinarnych, mgr. Ra czek został wydalony ze służby państwo wej.

Kalendarze terminowe na 1938 r.

polecają
ZAKŁADY GRAFICZNE „Adolf Pański Spack“
Piotrków, Legionów 2, tel. 10-55.

CHCESZ WIEDZIEĆ CO CIĘ CZEKA?
— ZAJDZ DO ZNANEJ CHIROMANTKI „MARMONY“, ul. Piłsudskiego 81.

Również i w Paryżu
NIE POZOSTANIECIE
BEZ OCHRONY!
W każdej aptece otrzymacie
+ OLLA'GUM! +
Waszą wypróbowaną markę zaufania
„OLLA“ STOISKO WYSTAWOWE PAVILON DE LA

Leczenie żyłaków
choroby skórne i wenery
Dr. med. FAJMA
przyjmuje od 12—2 i od 5—7
Piotrków, ul. Piłsudskiego 67, 11

STARSZY FELCZER
A. LEWKOWI
Piotrków, SŁOWACKIEGO
Wykonuje ochronne szczepienia przeciw ospie i dyfterii, zastrzyki, oraz wszelkie zabiegi felczerstwa wchodzące. Posiada stale świeże pijawki w

Inż. chem. **Z. Morgensztajn**
Aleja 3-go Maja Nr. 1
analizy lekarskie
mcczu, kału, płwociny, krwi (Wasserman, Widal) i innych

Browning „PIORUN“
ściśle według rysunku

tylko zł. **695**

Browning automatyczny „PIORUN“ z kłosem to sensacja 1937 roku!!! Faszynowy Typ 6-cio m/ml strzela do celu specjalnymi kłosami, przy czym automat, wyrzuca kłosy i usił. Posiada bezpiecznik obrotowy strzału mimowo-nego! Huk kolosalny, obrona przed napadem! Wykonanie lufa przepięknie ornurowana, ręczki i cym bakelitem! W. ga 250 gr., długość rokość 7 cm. Cena automatu „P. O.“ zł. 695. 2 sztuki zł. 1350. Setka na Zezwolenie starostwa n.wymagane przy odbiorze. Adres: Przedst. i. dr. „WATCH“, Warszawa nr. 1, ul. Marii Dz. P./2.
Uwaga: Wstrzeżcie się taniej, lecz ściowej tandety! Żądajcie tylko „PIORUN“.

KUPUJĘ ZŁOTO I SREBRNO
RA BIZUTERIĘ. Piace
ceny. Zakład jubilersko - zegarni
ski Jakób Grosberg, Piotrków,
Nr. 4.

PLACE do sprzedania przy ul.
Wiadomości Piotrków Łódzka 29

FOKÓJ duży z utrzymaniem
wynajęcia od 1 września. Wiadom.
ków, Piłsudskiego 45 m. 4, I-sze pa

UNIEWAŻNIA się zagubioną
wydaną przez Biuro Pośrednictwa
w Piotrkowie, na nazwisko Anny
zamieszkałej w Piotrkowie przy
ikego Nr. 14.

PANNA inteligentna, wykształ
dnie, zna biurowość, pielęgowana
rych, ewent. zarządzi domem
waniem dzieci z szyciem Zgłosz
wać: Poste restante pod „Sierota

RASOWE KRÓLIKI okazują
dania. Wiadomość: Piotrków,
wiczka Nr. 15, sklep komisowy.

Dr. A. Pański, Spack